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Kuva 1.  Hankealueen sijainti Etelä-Pohjanmaan maakunnassa Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin rajalla.  
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sähkönsiirtoreitistä (maakaapeli) ei sijaitse linnustoperusteisesti suojeltuja Natura 2000 -alueita tai kansainvä-
lisesti tärkeitä lintualueita (IBA). Lähimmät linnustoperusteisesti suojellut Natura 2000 -alueet sijaitsevat noin 
18 ja 20 kilometrin päässä. Lähin kansallisesti tärkeä lintualue (FINIBA) sijaitsee lännessä noin 5 kilometrin 
etäisyydellä. Lähin maakunnallisesti tärkeä lintualue (MAALI) sijaitsee noin 6 kilometrin etäisyydellä hankealu-
eesta kaakkoon. 

Hankealueella on yksi liito-oravan ydinalue, eli luonnonsuojelulain 78 § tarkoittama lisääntymis- ja levähdys-
paikka. Selvityksissä ei havaittu viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Lepakkoselvityksissä havait-
tiin pääasiassa vain yksittäisiä pohjanlepakoita ja viiksisiippoja ja yksittäinen havainto korvayököstä. Havain-
tojen perusteella kolme pienialaista aluetta voidaan tulkita luokkaan III. Siltanevan suunniteltu hankealue on 
sijainnut vuonna 2024 kolmen susireviirin, Närvijoki-Pörtomin reviirin, Jurvan reviirin ja Kaskinen-Närpiön re-
viirin välissä. Vuodesta 2020 lähtien hankealuetta ympäröivät susireviirit ovat pääsääntöisesti pysyneet sa-
moina, vaikka vaihtelua reviirien arvioiduissa rajoissa on toki näkynyt. Hankealueen muu eläinlajisto on hyvin 
tavanomaista ja lajimäärä varsin vähäinen, mikä kertoo alueen elinympäristöjen yksipuolisuudesta. 

Yleisimmät maalajit alueella ovat sekalajitteiset moreenit, turvekerrokset sekä kalliomaa. Hankealue sijoittuu 
pääosin syväkivistä koostuvan kallioperän alueelle. Hankealueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu arvokkaita 
geologisia kohteita. Lähin kartoitettu hapan sulfaattimaa sijaitsee n. 2 km päässä hankealueesta. Hankealu-
eelle ei sijoitu asuin- tai lomarakennuksia. Hankealueen lounaispuolella on Teuvan taajama, jonka asutus on 
lähimmillään alle viiden kilometrin etäisyydellä voimaloista (VE1 & VE2). Hankealueen nykyinen käyttö koostuu 
tavanomaisesta maa- ja metsätalouskäytöstä. Hankealue on metsästysaluetta. Hankealueen läpi kulkee moot-
torikelkkaura, ja alueelle sijoittuu metsästysseuran kota sekä metsästysmaja. Hankealueen välittömässä lä-
heisyydessä on lisäksi laavu ja grillipaikka sekä uimapaikka. Alueen virkistyskäyttö on tavanomaista metsä-
alueen virkistyskäyttöä, kuten keräilyä, sekä kodalla ja laavulla oleskelua. 

Hankealueella tai sähkönsiirtoreitillä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesimuodostumia. Lähimmät pohjavesialueet 
sijoittuvat noin 6 kilometrin etäisyydelle itään ja noin 7 kilometrin etäisyydelle koilliseen. Pintavesien osalta 
hankealue sijaitsee lähes kokonaan Teuvanjoen päävesistöalueella ja pieniä puroja lukuun ottamatta hanke-
alueella ei sijaitse vesistöjä. Purot hankealueella ovat voimakkaasti ihmisen muokkaamia. 

Hankealue on pääosin yksityisten lähialueiden asukkaiden omistuksessa, alle 10 kiinteistöä on muualta päin 
Suomea ja loput lähikunnista. Yksi viidestä y-tunnuksellisesta omistajasta on yhteismetsä. Tuulivoimahanke-
yhtiö on tehnyt tarvittavat maanvuokrasopimukset tuulivoimahankkeen toteuttamista varten hankealueen 
maanomistajien kanssa. Alueella on olemassa olevaa yksityistieverkkoa.  

Siltanevan hankealueella on voimassa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 (voimaantulo 20.12.2024). 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 Siltanevan hankealueelle on osoitettu tuulivoimaloiden alue mer-
kintä ja hankealueen eteläpuolelle moottorikelkkailureitti merkintä. 

Maisemaltaan hankealue sijaitsee Teuvanjoen, Riipinluoman ja Kainastonjoen väliin rajautuvalla selännealu-
eella. Selännealueella on mäkiä ja harjanteita, jotka muodostavat lounas-koillissuuntaisia/pohjois-eteläsuun-
taisia ketjuja. Selänteiden ja mäkien väliin rajautuu tasaisia suo- ja metsäalueita. Hankealue sijaitsee selän-
nealueen länsilaidalla Teuvanjokilaakson tuntumassa. Hankealueella maisema on pääasiassa eri kasvun vai-
heessa olevaa talousmetsää hakkuineen ja taimikoineen. Hankealueen länsipuolella Teuvanjokilaaksossa on 
viljelyksessä olevia peltoalueita. Hankealueen itäpuolella Hangasnevalla on laajoja turvetuotantoalueita. Han-
kealueen koillispuolella Hangasnevan pohjoisosissa ja Kaivonevalla on maisemaltaan avointa suoaluetta.  

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet sijaitsevat yli 20 km päässä hankealueesta. Teuvan taajaman 
koillispuolella Teuvanjokivarressa sijaitsee useita valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä 
(RKY) edustavaan kokonaisuuteen Teuvan umpipihaiset talonpoikaistalot kuuluvia pihapiirejä. Ne sijaitsevat 
lähimmillään noin 4,5 km päässä hankealueesta. Maakunnallisesti arvokas maisema-alue Teuvanjokilaakson-
Tiukanjokilaakson kulttuurimaisema sijaitsee hankealueen lounaispuolella. Se ulottuu lähimmillään noin 1,5 
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Vaikutukset ilmastoon 

Myönteisiä ilmastovaikutuksia aiheutuu, jos tuulivoimalla voidaan korvata ilmaston kannalta haitallisemmilla 
polttoaineilla tuotettua sähköä. Tuulivoiman lisääminen vastaa kasvavaan sähkön kysyntään, edistää Suomen 
energiaomavaraisuutta sekä tukee kansallisia, alueellisia ja paikallisia ilmastotavoitteita.  

Tuulivoimatuotannon aikana ei muodostu ilmastopäästöjä. Tuulivoimahankkeen elinkaaren aikaiset suorat ja 
epäsuorat ilmastovaikutukset muodostuvat tuulivoimaloiden raaka-aineiden ja osien valmistuksesta, osien kul-
jetuksista hankealueelle, rakentamisaikana työkoneiden ja laitteiden käytöstä sekä voimaloiden purkamisesta. 
Negatiivisia vaikutuksia syntyy myös puuston raivaamisen yhteydessä, kun rakennettavan alueen puuston 
hiilivarasto ja hiilinielu menetetään tuotantoajan osalta.  
Sosiaaliset vaikutukset 

Siltanevan tuulivoimahanke herättää mielipiteitä, kysymyksiä ja vastustusta lähialueen asukkaissa ja vapaa-
ajan asukkaissa. Myös hankkeeseen myönteisesti suhtautuvia toki on. Pelkoja herättää erityisesti vaikutukset 
asumisviihtyvyyteen sekä ympäristöön mm. virkistysalueena. Toisaalta tuulivoimahanke tuo alueelle tuloja 
kunnalle ja voimala-alueiden maanomistajille. Työllisyysvaikutukset voivat kohdentua paikallisesti ja elinkei-
noelämä saada positiivisia vaikutuksia. 

Meluvaikutukset 

Nykyisin alueella syntyy vähäisiä meluvaikutuksia turvetuotannosta ja tieliikenteestä. Tuulivoimaloiden raken-
tamisesta syntyy jonkin verran meluvaikutuksia, mutta ne ajoittuvat pääosin päiväaikaan.  

Hankkeen melumallinnukset on tehty windPRO 4.0 -ohjelmistolla. Toiminnan aikaisen melun mallinnustulok-
sien mukaan valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) ohjearvoa 40 dB(A) ei ylitetä lähialueen asuin- tai loma-
rakennuksissa kummassakaan hankevaihtoehdossa. Myöskään yhteisvaikutusmallinnustulosten perusteella 
40 dB(A) ei ylittynyt Siltanevan vaikutusalueen asuin- ja lomarakennusten kohdalla Siltanevan VE1 ja VE2 
mallinnuksissa. Sosiaali- ja terveysministeriön asumisterveysasetuksessa (545/2015) annettuja pienitaajuisen 
sisämelun yöajan toimenpiderajoja ei ylitetä asuin- tai lomarakennuksien kohdalla mallinnustulosten perus-
teella. Melua on jonkin verran tuulivoimaloiden välittömässä läheisyydessä, millä voi olla vaikutuksia alueen 
virkistyskäyttöön. Toiminnan lopettamisesta syntyy samanlaista meluvaikutusta kuin rakentamisesta. Hank-
keen meluvaikutukset arvioidaan vähäisiksi. 

Välkevaikutukset 

Nykytilanteessa Siltanevan hankealueelle ei kohdistu välkevaikutuksia. Hankkeen välkemallinnukset on tehty 
windPRO 4.0 -ohjelmistolla. Välkemallinnuksissa ei huomioitu puuston pienentävää vaikutusta. 

Siltanevan hankevaihtoehtojen VE1 ja VE2 mallinnustulosten perusteella Siltanevan voimaloista aiheutuva ns. 
todellisen tilanteen vuotuinen välkeaika ylittää Ruotsin suositusarvon (8 h/v) neljän reseptoripisteenä käytetyn 
asuin- tai lomarakennuksen kohdalla. Ns. todellisen tilanteen päiväkohtainen maksimivälkeaika ei ylitä mallin-
nustulosten perusteella Ruotsin suositusarvoa (30 min/pv) yhdenkään reseptoripisteen kohdalla kummankaan 
hankevaihtoehdon osalta. Välkevaikutukset arvioidaan suuriksi hankevaihtoehtojen VE1 ja VE2 tilanteessa. 

Välkevaikutuksien lieventämistä tarkasteltiin mallinnuksella, jossa voimaloiden napakorkeutta ja roottorin hal-
kaisijaa pienennettiin 180 metriin. Mallinnustulosten perusteella ns. todellisen tilanteen vuotuinen välkeaika 
ylittää Ruotsin suositusarvon (8 h/v) yhden reseptoripisteenä käytetyn lomarakennuksen (R10) kohdalla. Ns. 
todellisen tilanteen päiväkohtainen maksimivälkeaika ei ylitä mallinnustulosten perusteella Ruotsin suositus-
arvoa (30 min/pv) yhdenkään reseptoripisteen kohdalla. Kyseisen lomarakennuksen (R10), jonka kohdalla ns. 
todellisen tilanteen vuotuinen välkeaika ylittyy, käyttötarkoitus on tarkoitus muuttaa. Kun rakennuksen käyttö-
tarkoitus ei ole enää lomarakennus, välkevaikutukset voidaan arvioida vähäisiksi. 
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Maisema- ja kulttuuriympäristövaikutukset 

Siltanevan tuulivoima-alue on kokonaisuutena pienehkö alue. Tuulivoimalat sijaitsevat alueella pohjois-ete-
läsuuntaisena rivistönä, joten muutokset maisemassa erottuvat eri suunnista avautuvissa näkymissä eri ta-
valla. Idän ja lännen suunnista avautuvissa näkymissä voimalat näkyvät koko hankealueen pituisena rivistönä. 
Pohjoisen ja etelän suunnista avautuvissa näkymissä voimalat näkyvät kapealla näkymäsektorilla: voimalat 
näkyvät jonona, jossa taaemmat voimalat jäävät osittain etualalla sijaitsevien taakse. Näkymäsektorin levey-
dellä on merkitystä erityisesti lähivaikutusalueelle kohdistuvissa maisemavaikutuksissa. Kauempaa katsotta-
essa tuulivoima-alue erottuu maisemassa melko pienialaisena kokonaisuutena. 

Vaikutukset hankealueella ja sen välittömässä lähiympäristössä ovat maaston peitteisyyden vuoksi pääosin 
vähäiset. Hankealueella voimaloiden välittömässä läheisyydessä vaikutusten merkittävyys voi muodostua pai-
kallisesti kohtalaiseksi tai suureksi. 

Suuria paikallisia vaikutuksia aiheutuu Teuvanjokilaakson maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle 
sekä maakunnallisesti arvokkaan Norinkylän länsiosiin. Vaikutukset erottuvat avoimessa viljelysmaisemassa 
alueilla, joilta avautuu näkymiä tuulivoimaloiden suuntaan. Etäisyyden kasvaessa vaikutusten voimakkuus vä-
henee. Kauempana tuulivoima-alueesta sijaitsevilla maakunnallisesti arvokkailla maisema-alueilla Teuvanjo-
kilaaksossa, Jurvanjärvellä ja Kainaston viljelylakeudella vaikutukset muodostuvat kohtalaisiksi. 

Kohtalaisia vaikutuksia aiheutuu valtakunnallisesti arvokkaaseen kokonaisuuteen Teuvan umpipihaiset talon-
poikaistalot kuuluviin pihapiireihin. Laulajan pihapiirin tuntumassa vaikutukset voivat ilmetä paikallisesti suu-
rina. Hankealueen välittömässä lähiympäristössä Teuvanjokilaaksossa sijaitsevilla kulttuurimaisema-alueilla, 
joilla maisemalle ei ole määritelty erityisiä arvoja, vaikutukset muodostuvat kohtalaisiksi.  

Vähäisiä vaikutuksia aiheutuu hankealueen välittömässä lähiympäristössä sijaitsevalle Hangasnevan alueelle, 
jolla alueen maisemakuvassa on jo turvetuotannon aiheuttamia muutoksia. Kauempana lähivaikutusalueella 
sekä ulommalla vaikutusalueella sijaitsevilla kulttuurimaisema-alueilla, joilla maisemalle ei ole määritelty eri-
tyisiä arvoja, vaikutukset ovat vähäisiä. 

Vaihtoehtojen VE1 ja VE2 väliset eroavaisuudet ovat maisemavaikutusten kannalta melko vähäiset. Erot hah-
mottuvat Siltanevan hankealueen luoteis-, pohjois- ja koillispuolilla sijaitsevilla alueilla, joille hankealueen poh-
joispäässä vaihtoehdossa VE1 sijaitseva voimala nro 9 näkyy lähimpänä. Vaihtoehdossa VE2 on 8 voimalaa, 
eli voimala nro 9 puuttuu, joten pohjoisen suunnasta avautuvissa näkymissä lähimmät voimalat sijaitsevat 
hieman kauempana. Lännen ja idän suunnista avautuvissa näkymissä vaihtoehtojen VE1 ja VE2 väliset eroa-
vaisuudet erottuvat pääasiassa hankealueen välittömässä lähiympäristössä sekä lähivaikutusalueella hanke-
alueen läheisyydessä. Vaikutukset ovat vaihtoehdossa VE1 (9 voimalaa) hieman suuremmat kuin vaihtoeh-
dossa VE2 (8 voimalaa), koska maisemassa näkyviä voimaloita on enemmän. Lähivaikutusaluetta kauempana 
tuulivoima-alue erottuu maisemassa kokonaisuutena ja yhden voimalan eroavaisuus tuulivoimaloiden luku-
määrässä erottuu merkitykseltään melko vähäisenä. Etelän ja lounaan suunnista pohjoiseen ja koilliseen Sil-
tanevan hankealueen suuntaan avautuvissa näkymissä vaihtoehtojen VE1 ja VE2 välisiä eroavaisuuksia ei 
lähialueillakaan juurikaan erotu. 

Vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön 

Arkeologisiin kohteisiin ei kohdistu toiminnan aikaisia vaikutuksia. Lähtökohtaisesti voimaloiden, huoltoteiden 
ja sähkönsiirron paikat suunnitellaan siten, että muinaisjäännökset eivät vaarannu. 

Kolme muinaisjäännöskohdetta sijaitsee tuulivoimaloiden läheisyydessä: Teuva Pasinarämäkkä (tervahauta) 
sijaitsee tuulivoimalan nro 8 länsipuolella noin 140 metrin päässä, Kurikka Pasinarämäkkä (tervahauta) sijait-
see tuulivoimalan nro 9 lounaispuolella noin 300 metrin päässä ja Teuva Kimoo (hiilimiilu) sijaitsee tuulivoima-
lan nro 2 kaakkoispuolella noin 440 metrin päässä. Hankkeella ei ole vaikutuksia alueelta löytyneisiin muinais-
jäännöskohteisiin, kun tuulivoimaloita ei sijoiteta muinaisjäännöskohteiden välittömään läheisyyteen. 
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Vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen  

Voimassa olevassa maakuntakaavassa hankealue on suurimmilta osiltaan osoitettu tuulivoimaloiden alueeksi. 
Vaihtoehdot VE1 ja VE2 tukevat maakuntakaavan ja valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutumista, 
sillä ne mahdollistavat uusiutuvan energiantuotannon lisäämisen. 

Hankealueella ei ole voimassa olevaa yleis- tai asemakaavaa. Hankkeella ei ole merkittäviä vaikutuksia lähi-
alueelle voimassa olevien kaavojen toteuttamiseen. 

Hankealue sijoittuu pääosin metsäiselle alueelle, joka säilyy tuulivoimaloiden rakennus- ja kokoamispaikkoja 
sekä rakennettavia huoltoteitä lukuun ottamatta yhtenäisenä. Hankealueelle ei voi jatkossa osoittaa uutta asu-
tusta. Hankkeen toteuttamisesta ei kuitenkaan aiheudu merkittäviä yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvia vai-
kutuksia. Hanke vähentää vähäisessä määrin metsätalouden käytössä olevaa maapinta-alaa. Maankäytön ja 
yhdyskuntarakenteen näkökulmasta vaihtoehdoilla VE1 ja VE2 ei ole merkittävää eroa. 

Teuvassa ja lähikunnissa on useita rakennettuja tai suunnitteluvaiheessa olevia tuulivoimahankkeita. Mikäli 
valtaosa suunnitteilla olevista tuulivoimahankkeista toteutuu, vähenee seudun hiljaisten virkistyskäyttöön so-
veltuvien alueiden määrä. Lisäksi tuulivoima-alueet voivat välillisesti ohjata asutuksen sijoittumista, mikäli ne 
koetaan maisemassa häiritsevänä elementtinä. Kokonaisuudessaan hankkeet voivat vähäisessä määrin vä-
hentää haja-asutusluonteista rakentamista ja ohjata rakentamista enemmän kyläalueille. Hankkeella ei kuiten-
kaan ole vaikutuksiltaan merkittäviä yhteisvaikutuksia lähialueen muiden hankkeiden kanssa. 

Sähkönsiirron vaikutukset 

Hankeen sähkönsiirtoreitti (SVEA, maakaapeli) toteutetaan hankealueen teiden varteen kaivettavana maa-
kaapelina ja liittyminen sähköverkkoon tehdään maakaapeliyhteydellä juuri hankealueen eteläpuolella sijait-
sevaan EPV Energian voimajohtoon. Koska sähkönsiirtoreitti sijoittuu olemassa olevan tieverkon yhteyteen, 
maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvat vaikutukset ovat vähäisiä. Reitin toteuttaminen pienen-
tää vain vähän metsätalouden käytössä olevaa pinta-alaa. Maisemavaikutukset ovat vähäiset sillä, sähkön-
siirto toteutetaan maakaapelilla. 

Sisäisen sähkönsiirron ja sähköasemien alueella tai niiden vaikutusalueella ei ole arvokkaiksi luokiteltuja luon-
tokohteita tai lajiesiintymiä, joten sähkönsiirron vaikutukset hankealueen luonnon kannalta arvioidaan koko-
naisuutena vähäisiksi. 

Sähkönsiirtoreitillä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesialueita. Rakentamisen aikana pohjaveden laatuun voi koh-
distua tilapäisiä vaikutuksia maanmuokkauksesta mahdollisesti kulkeutuvan kiintoaineksen myötä, mutta vai-
kutukset eivät kulkeudu laajalle alueelle. Pohjavesiin kohdistuvat vaikutukset arvioidaan sähkönsiirron osalta 
vähäisen negatiiviseksi. Lähtökohtaisesti rakentamisen aikaiset toimenpiteet eivät ole sellaisia, että ne voisivat 
aiheuttaa pohjaveden pilaantumisen. Kyseeseen tulee lähinnä häiriö- tai onnettomuustilanne, johon ei ole pys-
tytty ennalta varautumaan. 

Sähkönsiirtoreitti ei risteä vesistöjä tai vesilain mukaisia suojeltuja pienvesiluontotyyppejä. Rakentamisen ai-
kana Teuvanjoen sivupuroihin voi aiheutua ojaverkoston kautta kiintoaines- ja ravinnekuormitusta, jota voi-
daan kuitenkin vähentää lieventämistoimenpiteillä. Toiminnan aikana pintavesihaittoja ei arvioida syntyvän. 

Sähkönsiirtoreitin rakentamisen ja purkutyön aikaisten muutosten suuruus linnuston kannalta on vähäinen, 
mikäli työ tehdään lintujen pesimäajan ulkopuolella. Sähkönsiirtolinjan toiminnan aikaisten vaikutusten suuruus 
linnuston kannalta on hyvin vähäinen, koska maakaapelina rakennettava reitti ei aiheuta törmäysriskiä lentä-
ville linnuille. Sähkönsiirtoreitti rakennetaan parannettavan tien yhteyteen, joten reitistä ei aiheudu merkittävää 
lintujen elinympäristön häviämistä. 

Sähkönsiirtoreitin rakentamiseen tarvitaan energiaa ja materiaaleja rakentamista varten. Sähkönsiirtoreitin ra-
kentamisessa ei muodostu ylijäämämaita kaivuun yhteydessä, mutta maa-aineksia voidaan mahdollisesti jou-
tua läjittämään väliaikaisesti. Sähkönsiirtoreitti pienentää maa- ja metsätalouskäytössä sekä maa-ainesten ot-
toon käytettävissä olevaa maa-alaa. Sähkönsiirtoreitin rakentaminen maakaapelina aiheuttaa vähemmän 
päästöjä kuin jos sähkönsiirto rakennettaisiin ilmajohtona. Materiaalien päästöjen osalta vaikutuksen ilmastoon 
arvioidaan olevan vähäinen. 



http://www.ymparisto.fi/siltaneva-tuulivoima-YVA
mailto:kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi
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Ilmastonmuutoksen vaikutukset ulottuvat ympäristöön, talouteen, ihmisten terveyteen ja sosiaalisiin olosuhtei-
siin. Ilmastonmuutoksen pysäyttäminen ei ole enää mahdollista, mutta ilmastonmuutosta on mahdollista hi-
dastaa. Mikäli hillintätoimiin ryhdytään tehokkaasti, eivät muutoksista aiheutuvat vahingot ehdi kasvaa ylitse-
pääsemättömiksi, ja sopeuttamistoimet ovat helpommin ja taloudellisemmin toteutettavissa.  

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/2001 uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian 
käytön edistämisestä (uudelleenlaadittu) eli ns. RED II annettiin 11.12.2018 ja se oli saatettava osaksi kansal-
lista lainsäädäntöä viimeistään 30.6.2021. RED II:ssa säädetään sitovasta unionin yleistavoitteesta, jonka mu-
kaan uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian osuus on vähintään 32 prosenttia unionin energian koko-
naisloppukulutuksesta vuonna 2030. Jäsenvaltioiden on asetettava kansalliset panoksensa unionin yleista-
voitteen saavuttamiseksi osana jäsenvaltioiden yhdennettyjä kansallisia energia- ja ilmastosuunnitelmia hal-
lintomalliasetuksessa (EU) 2018/1999 vahvistetun hallintoprosessin mukaisesti. Suomi on ilmoittanut tavoitte-
levansa vähintään 51 %:n uusiutuvan energian osuutta vuonna 2030 (Työ- ja elinkeinoministeriö, 2022). 

Lokakuussa 2023 julkaistiin RED III-direktiivi, jossa uusiutuvan energian yleistavoitetta nostettiin nykyisestä 
32 prosentista 42,5 prosenttiin. Tällöin Suomen pitäisi yltää 60 prosentin tasoon. Kyse ei kuitenkaan ole tässä 
vaiheessa sitovasta jäsenmaakohtaisesta tavoitteesta. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2023, Energiavirasto 2024) 

Tuulivoiman voimakas lisääminen Suomessa on osa ilmastonmuutosta hillitseviä toimia. Kaikkiaan Suomessa 
oli vuoden 2024 lopussa 1 835 toiminnassa olevaa tuulivoimalaa, joiden kokonaiskapasiteetti oli 8358 MW. 
Kokonaiskapasiteetti kasvoi vuoden 2024 aikana 20 prosenttia. (Suomen uusiutuvat 2025) Tuulivoimalat tuot-
tivat vuonna 2024 sähköä 19,8 TWh, joka kattoi noin 25 prosenttia kotimaisesta sähköntuotannosta (Energia-
teollisuus ry 2025). Uusia voimaloita rakennettiin vuoden aikana 235 kappaletta (1 414 MW) ympäri Suomea. 
Suomen uusiutuvat ry:n mukaan vuodelle 2025 ennustetaan noin 1000 MW:n lisäystä. Rakentamisen hyvän 
vauhdin ennustetaan pysyvän samalla tasolla vuonna 2025, mutta 2020-luvun toisella puoliskolla tuulivoima-
rakentamisen näkymiin vaikuttaa merkittävästi myös vihreää sähköä tarvitsevien teollisuusinvestointien ete-
neminen Suomessa. 
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Tulevaisuudessa Windan visio on kasvaa yhdeksi johtavaksi uusiutuvan energian hankekehittäjäksi Suo-
messa. Yritys on sitoutunut pitkän tähtäimen paikalliseen yhteistyöhön hankealueilla ja samalla tukemaan kes-
tävää taloudellista kasvua ympäri Suomen. Yrityksen enemmistöosakkeenomistajana on pääomasijoittaja 
BHM Renewables. Vähemmistöosakkeenomistajina on joukko suomalaisia yksityissijoittajia. 

 

1.3 Hankkeen sijaintipaikka, maankäyttötarve ja tuuliolosuhteet 
Hankkeessa suunnitellaan tuulivoimapuistohanketta Etelä-Pohjanmaalle, Teuvan kunnan Siltanevan alueelle. 
Alue sijaitsee kunnan pohjoisosassa, Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin rajalla.  

Teuvan keskustaan on noin seitsemän kilometriä ja Kestin kylään noin neljä kilometriä, Kauhajoen keskustaan 
noin 18 kilometriä ja Kurikan keskustaan noin 24 kilometriä. Kuvassa 3 on esitetty hankkeen sijainti Etelä-
Pohjanmaalla ja kuvassa 4 tarkempi sijainti Teuvan kunnan pohjoisosissa Kurikan rajalla. Tuulivoimapuiston 
alustavat voimalasijoittelut (hankevaihtoehdot VE1 ja VE2) on esitetty ilmakuvakarttapohjalla kuvassa 4. 

Tuulivoimapuiston hankealueen pinta-ala on noin 1 150 hehtaaria. Tuulivoimapuisto on tarkoitus liittää sähkö-
verkkoon maakaapeliyhteydellä (110 kV tai keskijännite). Tuulivoimapuiston alue on käytettävissä lähes sa-
malla tavalla kuin ennen tuulivoimapuiston rakentamista esim. retkeilyyn ja metsätalouteen lukuun ottamatta 
voimalakenttiä nostoalueineen, sähköaseman aluetta sekä tieverkostoa 
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Kuva 3.  Hankealueen sijainti Etelä-Pohjanmaan maakunnassa, Teuvan kunnan pohjoisosassa. 
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Kuva 4.  Voimaloiden ja tieverkon alustava sijainti hankealueella ilmakuvassa.  
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luvat ovat lainvoimaisia, alkaa noin vuoden kestävä rakentamisvaihe. Siltanevan tuulivoimahankkeen suunni-
teltu rakentamisen aloitus olisi aikaisintaan vuonna 2026 ja tuotannon aloittaminen noin loppuvuodesta 2027. 

 

 

1.5 Hankevaihtoehdot 

1.5.1 Muutokset YVA-ohjelman jälkeen 

YVA-ohjelmavaiheen jälkeen tuulivoimaloiden sijainteja ja lukumäärää on tarkennettu alueella tehtyjen selvi-
tysten sekä YVA-ohjelmasta saadun palautteen perusteella. Hankevaihtoehdot ovat muuttuneet YVA-ohjel-
maan verrattuna. YVA-selostuksen VE1:ssa tutkitaan nyt yhdeksän voimalan vaihtoehtoa, kun YVA-ohjelma-
vaiheessa voimaloiden lukumäärä oli 11 kappaletta. Lisäksi YVA-ohjelman voimaloiden nro 1, 5, 6 ja 9 sijainti 
on muuttunut. Suurimmillaan siirtymä on YVA-ohjelman voimalan numero 9 kohdalla, jota on siirretty noin 320 
metriä luoteeseen (Kuva 8). Myös voimaloiden numerointi on muuttunut YVA-ohjelmavaiheesta niin, että nu-
merointi alkaa etelästä. Hankevaihtoehdon VE2 voimalat ovat muuten samat kuin hankevaihtoehdossa VE1, 
mutta pohjoisin voimala (YVA-ohjelman numero 1) on poistettu. 

YVA-ohjelmavaiheessa voimaloiden napakorkeus oli enintään 200 metriä, roottorin halkaisija enintään 200 
metriä ja voimaloiden pyyhkäisykorkeuden maksimi 300 metriä. Yksikkötehona tarkasteltiin enintään 10 MW. 
Nämä voimaladimensiot ovat pysyneet samoina YVA-selostusvaiheessa. 

Vuosi 2023
Projektikokoukset

Kuukausi 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

YVA
YVA-ohjelma
  Ennakkoneuvottelu 

  Seurantaryhmän kokous

  Ohjelman laatiminen

  Ohjelma nähtävillä 

  Vuorovaikutustilaisuus

  Yhteysviranomaisen lausunto

YVA-selostus
  Seurantaryhmän kokous

  Selostuksen laatiminen

  Selostus nähtävillä

  Vuorovaikutustilaisuus

  Perusteltu päätelmä

OSAYLEISKAAVA
OAS
  Laatiminen

  Nähtävillä

  Viranomaisneuvottelu

  Vuorovaikutustilaisuus

Kaavaluonnos
  Laatiminen

  Nähtävillä

  Vuorovaikutustilaisuus

Kaavaehdotus
  Laatiminen

  Nähtävillä

  Viranomaisneuvottelu (optio)

  Kaavan hyväksyminen

2024 2025

Kuva 7. Hankkeen aikataulu.  
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Alle olevissa kuvissa (Kuva 8 ja Kuva 9) on havainnollistettu myös laajennusalueen osuutta hankealueesta. 
Hankealue on sama kuin YVA-ohjelmavaiheessa. Hankkeessa toteutettavia maastoselvityksiä täydennettiin 
kuitenkin YVA-ohjelman jälkeen vuoden 2024 maastokaudella laajennusalueen osalta.  

Kuva 8.  YVA-selostus ja YVA-ohjelmavaiheen voimalapaikkojen ero vaihtoehdossa VE1 (9 voimalan hanke). 
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Kuva 9.  YVA-selostus ja YVA-ohjelmavaiheen voimalapaikkojen ero vaihtoehdossa VE2 (8 voimalan hanke). 
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Kuva 10.  Voimalasijoittelu vaihtoehdossa VE1 (9 voimalan hanke).  
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Kuva 11.  Voimalasijoittelu vaihtoehdossa VE2 (8 voimalan hanke). 
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Kuva 12.  Tarkasteltava sähkönsiirtovaihtoehto. 

1.6 Hankkeen tekninen kuvaus  
Voimaloiden sijoittelussa on huomioitu niin ympäristölliset näkökulmat (mm. asutus, melu, välke, maisema, 
luonto, suojelualueet ja pohjavesialueet) kuin teknistaloudelliset näkökulmat (mm. tuulisuus, tuotanto, raken-
nettavuus).  

Tuulivoimalan lapojen pyöriminen aiheuttaa ilman virtaukseen häiriön, jota voidaan verrata esimerkiksi moot-
toriveneen tai laivan aiheuttamaan peräaallokkoon. Tästä johtuen tuulivoimaloita ei voida sijoittaa tuulipuis-
tossa liian lähelle toisiaan. Koska tuulen suunta vaihtelee, on joka suunnassa jätettävä riittävästi tilaa 
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Tuulivoimaloiden tornit ovat terästä tai teräsbetonia ja perustukset teräsbetonia. Konehuoneessa on terästä, 
valurautaa, kuparia ja alumiinia. Roottorit (napa ja lavat) valmistetaan lasikuidusta ja hiilikuidusta. Metalleista 
suurin osa voidaan hyödyntää materiaalina. Lasikuidulle kehitellään vaihtoehtoja hyödyntää se materiaalina. 
Betoni voidaan hyödyntää maarakennuksessa. Myös muiden materiaalien kierrätysvaihtoehdot kehittyvät jat-
kuvasti, jolloin hankkeen tuulivoimalat voidaan kierrättää elinkaarensa lopussa paremmin kuin tällä hetkellä 
purettavat vanhat voimalat. Hankevastaava on vastuussa tuulivoimaloiden rakenteiden asianmukaisesta kä-
sittelystä ja kierrättämisestä. Stena Recycling vastaa kaikkien Ilmattaren tuulivoimaloiden lapojen kierrätyk-
sestä. Lavat voidaan hyödyntää mm. betonin valmistuksessa korvaamaan neitseellisiä raaka-aineita. 

Tuulivoimaloiden jätteiden ja purkumateriaalien hyötykäyttöä käsitellään luvuissa 5.9. ja 5.10. 

1.7 Liittyminen muihin hankkeisiin ja suunnitelmiin 
Tuulivoimahanke liittyy suoraan Teuvan kunnan Siltanevan alueen tuulivoimayleiskaavahankkeeseen. Yleis-
kaavoituksen ohjauksesta ja päätöksenteosta vastaa Teuvan kunta.  

Teuvan kunnan alueella ja naapurikuntien alueella on käynnissä tai suunnitteilla useita tuuli- ja aurinkovoima-
hankkeita (tilanne päivitetty marraskuussa 2024). Niiden sijaintia ja suunnittelun vaihetta (vireillä, luvitettu, ra-
kennettu tai tuotannossa) on esitetty kuvassa 18 sekä luvun 4.6 taulukossa (Taulukko 6). Lähimmät tuulivoi-
mahankkeet Teuvan kunnan alueella ovat Paskoonharju ja Paulakangas, Kurikan kunnan alueella sijaitsevat 
Matkussaari ja Rasakangas sekä Teuvan ja Kurikan kuntien rajalla sijaitsevat Saunamaa ja Paukkakorpi-Pah-
kaneva. 

Näistä hankkeista tuotannossa ovat Paskoonharju, Saunamaa ja Rasakangas. Matkussaari on rakenteilla ja 
Paukkakorpi-Pahkaneva ja Paulakangas ovat suunnitteilla. Siltanevan tuulivoimahankkeen tarkasteluvaihto-
ehdot VE1 ja VE2 tai sähkönsiirtovaihtoehto SVEA eivät ole suoraan riippuvaisia seudun muiden tuulivoima-
hankkeiden toteuttamisesta. 

Lähimmät aurinkovoimahankkeet ovat Lammasneva Siltanevan hankealueen itäpuolella hieman yli viiden ki-
lometrin etäisyydellä sekä Mustaisneva-Rojunneva Siltanevan hankealueen eteläpuolella noin 11 kilometrin 
etäisyydellä. 

Kahden kilometrin säteellä Siltanevan hankealueesta sijaitsee kaksi tuotannossa olevaa turvetuotantoaluetta 
Profeetanneva sekä Hautakorvenneva sekä kaksi vanhaa turvetuotantoaluetta. Viiden kilometrin säteellä si-
jaitsee edellä mainittujen lisäksi kolme tuotannossa olevaa turvetuotantoaluetta Riitaneva, Rapa-Kiimaneva ja 
Säärineva sekä lisäksi Hangasnevan turvetuotantoalue, jossa tuotanto on loppunut ja Lammasnevan turve-
tuotantoalue, jossa tuotanto on pian loppumassa. Turvetuotantoalueet on esitetty luvun 5.1.1 kartalla (Kuva 
58). 



 
 
 

 

Sweco | Siltanevan tuulivoimapuisto 
Teuva 
 

Päiväys: 25.3.2025    
  50/441 

 
Kuva 18.  Vaikutusalueen tuuli- ja aurinkovoimahankkeet. Hankkeiden suunnitteluvaihetta on kuvattu kartassa eri väreillä.  
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1.8 Hankkeen edellyttämät suunnitelmat, luvat ja lausunnot  
Tuulivoimahankkeen toteuttaminen edellyttää erilaisten suunnitelmien laatimista ja lupien hakemista, jotka on 
kuvattu tässä kappaleessa ja taulukossa 2. Hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, jossa ympäristövaiku-
tusten arviointi ja alueen osayleiskaavan laadinta Teuvan kunnan alueelle etenevät samanaikaisesti. YVA-
menettelyä koskee YVA-laki (252/2017). Valvova viranomainen on Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Kaavoi-
tusta koskee alueidenkäyttölaki (752/2023). Alueelle laaditaan oikeusvaikutteinen osayleiskaava siten, että 
sitä voidaan käyttää suoraan tuulivoimapuiston rakentamislupien myöntämisen perusteena (77a §). Kaavoi-
tusviranomainen on Teuvan kunta. 

 

Taulukko 2. Hankkeen mahdollisesti edellyttämät luvat ja lausunnot 

Suunnitelma/lupa Laki Viranomainen/toteuttaja 

YVA-menettely YVA-laki (252/2017) Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Osayleiskaava Alueidenkäyttölaki (752/2023) Teuvan kunta 

Natura-arviointi Luonnonsuojelulaki (9/2023) Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Maankäyttöoikeudet ja -sopimuk-
set 

 Winda Energy Oy 

Rakentamislupa ja purkamislupa Rakentamislaki (751/2023) Teuvan kunnan rakennusvalvon-
taviranomainen 

Lentoestelupa Ilmailulaki (174/2023) Liikenteen turvallisuusvirasto Tra-
ficom 

Puolustusvoimien hyväksyntä Tuulivoimaloiden vaikutukset tut-
kiin ja Puolustusvoimien toimin-
taan. Hyväksyntä on edellytys 
hankkeen toteutumiselle. 

Puolustusvoimien Pääesikunta 

Erikoiskuljetuslupa Liikenneministeriön päätös eri-
koiskuljetuksista ja erikoiskulje-
tusajoneuvoista (1715/92) 

Pirkanmaan ELY-keskus 

Maa-aineslupa Maa-aineslaki (555/1981) Kauhajoen kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomainen 

Kajoamislupa Muinaismuistolaki (295/1963) Museovirasto 

Ympäristölupa Ympäristönsuojelulaki (527/2014) AVI tai Kauhajoen kaupungin ym-
päristönsuojeluviranomainen 

Liittymälupa (maantiehen) Laki liikennejärjestelmästä ja 
maanteistä 503/2005 

Pirkanmaan ELY-keskus 

Vesilupa  Vesilaki (587/2011)  Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallin-
tovirasto 

LSL mukainen poikkeamislupa  Luonnonsuojelulaki (9/2023)  Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 
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SÄHKÖNSIIRRON LUVAT   

Sähkömarkkinalain mukainen 
hankelupa 

Sähkömarkkinalaki (588/2013) Energiavirasto 

Voimajohtoreitin tutkimuslupa Laki kiinteän omaisuuden ja eri-
tyisten oikeuksien lunastuksesta 
(603/1977)  

Maanmittauslaitos 

Voimajohtoalueen lunastuslupa Laki kiinteän omaisuuden ja eri-
tyisten oikeuksien lunastuksesta 
(603/1977) 

Työvoima- ja elinkeinoministeriö 

Liittymissopimus ja kantaverkko-
sopimus  

 EPV Alueverkko Oy 

Sijoittamis- ja työluvat maantie-
alueelle sekä poikkeamisluvat 

Laki liikennejärjestelmästä ja 
maanteistä 503/2005 

Pirkanmaan ELY-keskus 

Vesilupa  Vesilaki (587/2011)  Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallin-
tovirasto 

LSL mukainen poikkeamislupa  Luonnonsuojelulaki (9/2023)  Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Kajoamislupa Muinaismuistolaki (295/1963) Museovirasto 

 

1.8.1 Maankäyttöoikeudet ja -sopimukset 

Hankevastaava Winda Energy Oy vastaa hankealueen maankäyttöoikeuksista ja -sopimuksista maanomista-
jien kanssa.  

1.8.2 Rakentamislupa 

Hankkeen toteuttaminen vaatii rakentamislain (751/2023) mukaiset rakentamisluvan kullekin tuulivoimalalle. 
Toimivaltaisena lupaviranomaisena toimii Teuvan kunnan rakennusvalvontaviranomainen. Rakentamisluvan 
hakee hankevastaava.  

1.8.3 Natura-arvioinnit 

Hankkeessa on laadittu erillinen luonnonsuojelulain 9/2023 35 §:n mukainen Natura-arvioinnin tarveharkinta 
koskien Natura 2000 -alueita Kurpanneva (FI0800016, SAC) ja Harjaisneva-Pilkkoonneva (FI0800013, SAC).  

Yhteysviranomaisena toimii Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Yhteenveto em. selvityksestä on esitetty kappa-
leessa 5.5. 

1.8.4 Lentoestelupa  

Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta haetaan ilmailulain (174/2023 158 §) mukainen lentoestelupa tuulivoi-
maloiden, niiden rakentamiseen tarkoitettujen nostureiden sekä mahdollisten muiden hankkeen kannalta tar-
peellisten korkeiden esteiden pystytykseen ennen esteiden asettamista. Liikenne- ja viestintäviraston on en-
nen luvan myöntämistä selvitettävä lentoesteen vaikutukset lentoliikenteen sujuvuudelle ja lentopaikan pitä-
jälle. Lupa on myönnettävä, jos lentoturvallisuus ei vaarannu ja jos suunnitellun esineen esteen aiheuttamaa 
haittaa lentoliikenteen sujuvuudelle voidaan käytettävissä olevilla lentomenetelmän suunnittelukriteereillä vä-
hentää siten, ettei se aiheuta lentopaikan pitäjälle kohtuutonta haittaa tai vaikeuta lentoliikenteen sujuvuutta.  
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kuitenkin todeta, että rakennettujen ja suunniteltujen tuulivoimapuistojen yhteisvaikutuksesta häiriökaikualue 
tulee olemaan laaja säätutkamittauksissa ja tämä vaikuttaneen alueen sääpalveluihin erityisesti ukkos-sadeti-
lanteissa. 

1.8.9 Maa-aineslupa 

Jos hankkeessa otetaan maa-aineksia alueelta, tarvitaan maa-aineslain (555/1981) mukainen lupa. Lupa hae-
taan kunnasta ja sen myöntää ympäristösuojeluviranomainen. Tiedot maa-ainesten ottomääristä ilmoitetaan 
vuosittain Notto-tietojärjestelmään, joka sisältää tiedot maa-aineslain mukaisista luvista ja ilmoituksista sekä 
ottamisalueiden tilan seurannasta. Maa-ainesten ottoon on lisäksi haettava ympäristölupaa, jos toiminta sijoi-
tetaan tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle ja toiminnasta voi aiheutua 
pohjaveden pilaantumisen vaaraa (YSL 28 §).  

Maa-ainesten otto edellyttää myös vesilain (587/2011) mukaista lupaa, mikäli maa-ainesten ottaminen voi 
muuttaa pohjaveden laatua tai määrää, ja tämä muutos aiheuttaa pohjavesiesiintymän tilan huononemista tai 
olennaisesti vähentää tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesiesiintymän antoisuutta 
tai muutoin huonontaa sen käyttökelpoisuutta taikka muulla tavalla aiheuttaa vahinkoa tai haittaa vedenotolle 
tai veden käytölle talousvetenä.  

Rakentamisessa syntyvien ylijäämäämaa-ainesten jäteluonnetta arvioitaessa sovelletaan jätelain (646/2011) 
määritelmiä. Rakentamisessa pois kaivettu maa-aines, joka ei ole pilaantunutta ja joka käytetään rakentami-
seen kaivupaikalla tai muualla jokseenkin välittömästi, harvoin täyttää jätteen yleiset tunnusmerkit. Tällöin yli-
jäämämaa-ainesta ei katsota jätteeksi eikä niiden hyödyntäminen edellytä ympäristölupaa jätteen käsittelyyn. 
Mikäli ylijäämämaa-ainekset luokitellaan pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi ja niitä halutaan käsitellä 
muuten kuin sijoittamalla kaatopaikalle, tarvitaan ympäristölupa. Luvan myöntää aluehallintovirasto, jos käsi-
teltävä määrä on vähintään 50 000 tonnia vuodessa, ja tätä pienempien määrien osalta kunnan ympäristön-
suojeluviranomainen. 

1.8.10 Kajoamisluvat 

Kiinteät muinaisjäännökset ovat muinaismuistolain (295/1963) nojalla rauhoitettuja ilman erillistä päätöstä. Mi-
käli hankealueella on kiinteitä muinaisjäännöksiä, jotka tuottavat sen merkitykseen verraten kohtuuttoman 
suurta haittaa, Museovirasto voi antaa luvan kajota muinaisjäännökseen. Kajoamislupaa varten tarvitaan lu-
paharkinnan kannalta tarpeellinen ja riittävä selvitys: hakijasta; kiinteästä muinaisjäännöksestä ja sen sijain-
nista; maanomistussuhteista; kajoamista koskevista suunnitelmista; hakijalle aiheutuvasta haitasta, jonka kiin-
teä muinaisjäännös aiheuttaa, ja perusteluista sille, että hanke ei ole toteutettavissa ilman kajoamista; kajoa-
misen vaikutuksista kiinteän muinaisjäännöksen fyysiseen säilymiseen (428/2019). Hakemukseen on liitettävä 
hankesuunnitelma ja arvio hankkeen vaikutuksista. Museovirasto pyytää kajoamislupaa koskevasta hakemuk-
sesta lausunnot tarpeellisilta tahoilta ennen luvan myöntämistä.  

1.8.11 Muut mahdolliset tuulivoimahankkeen tarvitsemat luvat ja sopimukset 

Tuulivoimahanke voi edellyttää myös muita lupia ja sopimuksia. 

Yleensä tuulivoimaloiden rakentaminen ei edellytä ympäristöluvan hakemusta. Ympäristönsuojelulain 
(527/2014) mukaista ympäristölupaa on haettava, mikäli toiminnasta voi aiheutua naapuruussuhdelaissa 
(26/1920) tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toimivaltaisena lupaviranomaisena toimii ympäristönsuojeluase-
tuksen (713/2014) 1 § ja 2 § mukaisesti joko aluehallintovirasto tai Teuvan kunnan ympäristönsuojeluviran-
omainen. Lupaviranomainen ei voi myöntää hankkeelle ympäristölupaa ennen kuin sen käytössä on ympäris-
tövaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä ja hankealueen 
kaava on hyväksytty. 
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Hankkeen liittämisestä alueverkkoon on tehtävä liittymissopimus EPV Alueverkko Oy kanssa. EPV Alueverkko 
Oy vastaa alueverkon toimivuudesta ja kehittämisestä. Ennen alueverkkoliitynnän käyttöönottoa ja jännitteen-
antoa tehdään erillinen alueverkkosopimus. 
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Kuva 19.  YVA-menettelyn ja kaavoitukset vaiheet tuulivoimahankkeessa.  

 

2.2.1 Arviointiohjelmavaihe (YVA-ohjelma) 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ensimmäinen vaihe on YVA-ohjelmavaihe. Tämän vaiheen lopputu-
loksena syntyy YVA-ohjelma. YVA-ohjelmassa selvitetään hankkeen perustiedot ja vaikutusalue, esitetään 
toteutusvaihtoehdot, rajataan arvioitavat asiat ja arvioidaan hankkeen aikataulu.  

YVA-menettely alkaa virallisesti, kun hankevastaava toimittaa YVA-ohjelman yhteysviranomaiselle. YVA-ase-
tuksen (277/2017) mukaan arviointiohjelmassa on esitettävä tarpeellisessa määrin: 

1) kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, maankäyttötar-
peesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta vastaavasta sekä arvio hank-
keen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta; 

2) hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien kannalta var-
teenotettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta jättäminen, jollei tällainen vaih-
toehto erityisestä syystä ole tarpeeton; 
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3) tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista; 

4) kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä;  

5) ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioiden rajat ylittävät 
ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa, siinä laajuudessa kuin on tar-
peen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä perustelut arvioitavien ympäristövaikutusten rajauk-
selle; 

6) tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä aineiston han-
kinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä oletuksista; 

7) tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä; sekä 

8) suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä näiden liittymi-
sestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumisajankohdasta. 

2.2.2 Arviointiselostusvaihe (YVA-selostus) 

Arviointiohjelman sekä yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon (YVAL 18 §) perusteella tehdään YVA-
selostus. YVA-selostuksessa esitetään mm. YVA-ohjelman tiedot tarkistettuina, hankkeen kuvaus ja tekniset 
tiedot, selvitys ympäristöstä ja hankkeen vaikutuksesta ympäristöön sekä ympäristövaikutusten ehkäisy, hank-
keen vaihtoehdot, ehdotus ympäristövaikutusten seurantaohjelmaksi, selvitys osallistumisesta ja vuorovaiku-
tuksesta arviointimenettelyn aikana sekä selvitys yhteysviranomaisen arviointiohjelmasta antaman lausunnon 
huomioon ottamisesta. 

YVA-selostuksessa hankkeen todennäköisesti merkittävimmät ympäristövaikutukset tunnistetaan ja perustel-
laan selkeästi. Vaikutuksia arvioitaessa myös lieventämistoimenpiteet otetaan huomioon. Alueen eri toiminto-
jen mahdolliset yhteisvaikutukset huomioidaan vaikutusten merkittävyyttä arvioitaessa. 

YVA-asetuksen (1163/2021) mukaan arviointiselostuksessa on esitettävä tarpeellisessa määrin: 

1) kuvaus hankkeesta ja sen ominaisuuksista, jossa otetaan huomioon hankkeen rakentamis- ja käyttö-
vaiheet sekä mahdollinen purkaminen ja poikkeustilanteet ja joka sisältää erityisesti seuraavat tiedot: 

a. hankkeen tarkoitus, sijainti, koko ja maankäyttötarve 

b. hankkeen energian hankinta ja kulutus sekä käytettävät materiaalit ja luonnonvarat 

c. arvio hankkeesta aiheutuvien melun, tärinän, valon, kuumuuden ja säteilyn sekä muiden vastaa-
vien ennustettujen päästöjen ja jäämien määrästä ja laadusta sekä sellaisten ennustettujen pääs-
töjen ja jäämien määrästä ja laadusta, jotka voivat aiheuttaa veden, ilman, maaperän ja pohja-
maan pilaantumista 

d. arvio hankkeessa syntyvän jätteen määrästä ja laadusta;  

2) tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, toteuttamisen edel-
lyttämistä suunnitelmista, luvista ja niihin rinnastettavista päätöksistä sekä hankkeen liittymisestä mui-
hin hankkeisiin; 

3) selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä hankkeen kannalta 
olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin ja ohjelmiin sekä 
Euroopan unionin tai kansallisella tasolla vahvistettuihin ympäristönsuojelutavoitteisiin; 

4) kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos hanketta ei 
toteuteta; 
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perusteltu päätelmä liitetään rakennuslupahakemuksiin ja hankkeen suunnitelmiin. Lupaviranomaisella on vel-
vollisuus varmistaa, että yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa 
(YVAL 27 §). Tarvittaessa perusteltu päätelmä tulee ajantasaistaa. Lupaviranomaisen tulee esittää lupapää-
töksessään, miten arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on otettu huomi-
oon lupapäätöstä annettaessa. 

Jos arviointiselostuksen laatimisesta on kulunut aikaa, ovat ympäristöolosuhteet ja ympäristövaikutukset voi-
neet muuttua olennaisesti tai hankesuunnitelma on voinut muuttunut niin paljon, ettei lupahakemuksessa esi-
tettyä hanketta voida pitää enää samana hankkeena kuin arviointiselostuksessa on käsitelty. Yhteysviranomai-
sen on lupaviranomaisen pyynnöstä esitettävä näkemyksensä perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja 
tarvittaessa yksilöitävä, miltä osin se ei enää ole ajan tasalla, ja miltä osin arviointiselostusta on täydennettävä 
perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi. Myös hankkeesta vastaava voi pyytää ennen lupa-asian vireille 
tuloa yhteysviranomaista esittämään näkemyksensä laatimansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja 
tarvittaessa yksilöimään mitä tietoja perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi tarvitaan. Arviointiselostuksen 
täydentämisessä kuuleminen järjestetään uudelleen ja yhteysviranomainen antaa tämän jälkeen ajantasaiste-
tun perustellun päätelmän.  

 

2.3 Osapuolet 
Hankkeesta vastaava on vastuussa hankkeen valmistelusta ja toteuttamisesta. Tässä hankkeessa hankevas-
taavana toimii Winda Energy Oy ja yhteyshenkilöinä projektipäällikkö Edgar Kekkonen. 

YVA-yhteysviranomaisena hankkeessa toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(ELY). Yhteysviranomainen vastaa ympäristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistamisesta ja antaa YVA-
lain mukaisen lausunnon YVA-ohjelmasta sekä perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Yhteysviranomai-
nen vastaa myös YVA-lain mukaisista kuulemismenettelyistä ja kerää kirjalliset lausunnot ja mielipiteet sekä 
YVA-ohjelmasta että YVA-selostuksesta. 

YVA-konsultti vastaa tarkasteltavien vaihtoehtojen ympäristövaikutusten puolueettomasta ja asiantuntevasta 
selvittämistä ja arvioinnista. Tässä hankkeessa YVA-konsulttina toimii Sweco Finland Oy, jonka yhteyshenki-
löinä toimii projektipäällikkö Essi Tanskanen. 

Hankkeen vaikutusalueen ihmiset sekä muut sidosryhmät ovat erittäin tärkeässä roolissa YVA-menettelyn ai-
kana, koska he tuntevat hyvin alueen ominaispiirteet ja merkityksen, ja ovat täten erittäin tärkeä tietolähde ja 
selvityksen tukiverkosto.  

Seuraavassa kuvassa 20 on yleistäen esitetty YVA-hankkeen olennaiset osapuolet. Kunkin hankkeen keskei-
set osapuolet määrittyvät tapauskohtaisesti hankkeen sisällön, vaikutusalueen laajuuden ja vaikutusten mer-
kittävyyden mukaan. Osapuolten välinen avoin ja rakentava vuorovaikutus on tärkeää YVA-menettelyn onnis-
tumisen kannalta. 
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Kuva 20.  Osapuolet YVA-hankkeissa.  

 

Hankkeeseen liittyen järjestettiin YVA-lain 8 §:n mukainen ennakkoneuvottelu 7.2.2024. Ennakkoneuvottelun 
tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden hallin-
taa, hankkeesta vastaavan ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä parantaa selvitysten ja asiakirjojen 
laatua ja käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä. 

 

2.4 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
YVA-menettelyssä paitsi arvioidaan toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset mutta myös lisätään kansa-
laisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia hankkeen suunnitteluun. Eri sidosryhmien välinen vuoro-
vaikutus ja kansalaisten osallistuminen ovatkin keskeinen osa hankkeen YVA-menettelyä.  

YVA-menettelyn aikana järjestetään yleisötilaisuus sekä arviointiohjelman että arviointiselostuksen kuulutta-
misen jälkeen. Yleisötilaisuudesta tiedotetaan hankkeen kuulutuksen yhteydessä tai erillisenä ilmoituksena. 
Tilaisuudessa asukkailla ja muilla kiinnostuneilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä hankesuunnitelmista 
ja hankkeen ympäristövaikutusten selvittämisestä. YVA-ohjelmavaiheessa yleisötilaisuus järjestettiin 
11.6.2024 Teuvalla. Tilaisuus järjestettiin hybridinä, joten siihen oli mahdollista osallistua myös Teamsin väli-
tyksellä. Selostusvaiheessa yleisötilaisuus pidetään vastaavalla tavalla Teuvalla. Yleisötilaisuudessa keskus-
telua heräsi esimerkiksi turbiinien lukumäärästä, maanomistajien vuokrasopimuksista, pelastuslaitoksen pää-
systä alueelle, purkuvakuuksista, mikromuovista, siipien jäätymisestä sekä ulkopuolisen maan värinästä. 

Hankkeelle on perustettu seurantaryhmä, joka kokoontuu kaksi kertaa YVA-menettelyn aikana. Seurantaryh-
män tarkoituksena on edistää tiedonkulkua eri tahojen välillä. Seurantaryhmä seuraa YVA-menettelyn kulkua 



http://www.ymparisto.fi/siltaneva-tuulivoima-YVA
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3 Yhteysviranomaisen ohjelmalausunto 
 

YVA-menettelyn yhteysviranomaisena toimiva Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antoi YVA-ohjelmasta lausun-
non 16.8.2024 (Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, 2024). Yhteysviranomainen pyysi lausunnot arviointiohjel-
masta hankkeen vaikutusalueen kunnilta ja muilta viranomaisilta, joita asia todennäköisesti koskee. Arvioin-
tiohjelmasta toimitettiin yhteysviranomaiselle 23 lausuntoa ja asiantuntijakommenttia sekä 13 mielipidettä. Tur-
vallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomainen eivät anta-
neet lausuntoa asiassa. Yhteysviranomainen kokosi lausunnoista ja mielipiteistä on yhteenvedon yhteysviran-
omaisen omaan lausuntoon. 

Seuraavaan taulukkoon 3 on poimittu yhteysviranomaisen lausunnon keskeiset huomiot ja niiden huomioon 
ottaminen YVA-selostuksessa. Lausunto on kokonaisuudessaan liitteessä 1.   

 

Taulukko 3. Yhteysviranomaisen lausunnon keskeisiä kohtia ja niiden huomiointi YVA-selostuksessa. 

Lausunto Lausunnon huomiointi 

YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO 

Hankekuvaus, hankkeen vaihtoehdot ja liittyminen muihin suunnitelmiin 

Yhteysviranomainen yhtyy Etelä-Pohjanmaan liiton näkemykseen, 
että arvioinnissa selvitettäisiin ohjelmassa esitetyn sähkönsiirtovaih-
toehdon lisäksi myös muita vaihtoehtoja. 

Ely-palaverissa 22.10.2024 todettiin 
että hankkeessa ei ole muita realis-
tisia sähkönsiirron toteutusvaihto-
ehtoja ja mikäli maakaapelivaihto-
ehtoa SVEA ei voida toteuttaa, 
hanke ei ole nykyisellä kantaverk-
korakenteella toteuttavissa. 

Yhteysviranomainen toteaa arviointiohjelmassa esitetyn vaihtoeh-
don VE1 olevan voimassa olevan maakuntakaavan vastainen. Vi-
reillä olevassa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 hanke-
alue on merkitty tuulivoimatuotannon alueeksi. Hankealue on kui-
tenkin laajempi kuin kaavaehdotuksessa esitetty. Tarkasteltavissa 
vaihtoehdoissa on hyvä huomioida maakuntakaavan mukaisuus. 

YVA-menettelyssä voidaan tarkas-
tella hankkeelle myös muita vaihto-
ehtoja kuin maakuntakaavassa esi-
tettyjä. Maakuntakaava on luonteel-
taan yleispiirteisin alueiden käyttö-
suunnitelma, joka tarkentuu kunta-
kaavoituksella. Maakuntakaavassa 
esitetyt tuulivoimaa koskevat ra-
jaukset ja määräykset täsmentyvät 
kuntakaavoituksen yhteydessä laa-
dittavan YVA-menettelyn ja muiden 
vaikutustarkastelujen perustella. 
Kuntakaavaratkaisu voi riittävillä 
selvityksillä perustellen erota maa-
kuntakaavassa esitetystä rajauk-
sista.   

Selostuksessa tulee esittää arviot toiminnan aikana ja toiminnan 
päättyessä syntyvistä jätteistä, niiden määristä ja käsittelymenetel-
mistä lainsäädännölliset vaatimukset huomioon ottaen. Käytöstä 
poistoon liittyvässä kuvauksessa tulee esittää tiedot voimaloiden ja 
voimajohtojen poistamisesta vastaavista tahoista. 

Tuulivoimaloissa ja niihin liittyvässä 
infrassa käytettyjen materiaalien 
kierrätystä on käsitelty luvussa 5.9. 
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Meluvaikutukset 

Yhteysviranomainen muistuttaa, että melumallinnukset ja niiden ra-
portointi tulee lähtökohtaisesti toteuttaa Ympäristöministeriön ohjei-
den mukaisesti voimalatyypeillä, jotka vastaavat teholtaan ja muilta 
ominaisuuksiltaan vaihtoehdoissa esitettyjä tuulivoimaloiden enim-
mäiskokoja.  

Mallinnus on toteutettu ympäristö-
ministeriön ohjeen mukaisesti. 

Mikäli melumallinnuksia ei voida laatia vaihtoehdoissa esitetyllä 
maksimi-voimalatyypeillä, tulee mallinnuksissa noudattaa varovai-
suusperiaatetta. Arviointiselostuksessa tulee esittää selkeästi mal-
linnuksissa ja vaihtoehtojen mukaisissa voimalatyypeissä olevat 
eroavuudet sekä arviot eroavuuksien vaikutuksista lähtömelutasoon 
ja melun leviämiseen. Mahdolliset mallinnuksen epävarmuustekijät 
tulee esittää myös pienitaajuisen melun leviämisen osalta. 

Mallinnus on toteutettu Ympäristö-
ministeriön ohjeen mukaisesti. 
Epävarmuuksia on tarkasteltu me-
luvaikutusten arvioinnissa. 

Mikäli tehtyjen melumallinnusten ja arviointien perusteella melun 
ohjearvot ylittyvät, tulee arviointiselostuksessa esittää melualueelle 
jäävien asuin- ja lomarakennusten sekä mahdollisten kaavoitettujen 
tonttien määrä sekä esitys siitä, miten voimaloiden sijoitusta tai 
määrää muutetaan haitan ehkäisemiseksi. 

Mallinnustulosten perusteella me-
lun ohjearvot eivät ylity hankkeen 
vaikutusalueella asuin- ja lomara-
kennusten osalta. Alueella ei ole 
asumiskäyttöön kaavoitettuja tont-
teja, joilla ei ole asuinrakennuksia.   

Välkevaikutukset 

Välkemallinnuksiin liittyen tulee arviointiselostuksessa esittää asuin- 
ja lomarakennusten sekä mahdollisten asumiskäyttöön kaavoitettu-
jen tonttien määrä eri tuntivyöhykkeillä sekä arvio voimaloiden si-
jainnin tai määrän muutostarpeesta, mikäli välkkeen määrä ylittää 
muissa maissa käytettävät raja-arvot. 

Kappaleessa 6.3 on esitetty asuin- 
ja lomarakennusten sijoittuminen 
mallinnustulosten mukaisille välke-
vyöhykkeille. Alueella ei ole asu-
miskäyttöön kaavoitettuja tontteja, 
joilla ei ole asuinrakennuksia. Kap-
paleessa 6.3 on esitetty välkkeen 
määrän vähentämistoimenpiteitä. 

Arviointiohjelmassa todetun vuosittaisen välkemäärän lisäksi tulee 
esittää päiväkohtaiset maksimivälkeajat, joita voidaan verrata Ruot-
sissa käytettävään 30 min suositusarvoon. Välkemallinnukset tulee 
tehdä ilman puuston suojaavaa vaikutusta. 

Kappaleessa 6.3 on esitetty ns. to-
dellisen tilanteen päiväkohtaisten 
maksimivälkeaikojen välkevyöhyk-
keet kartalla. Mallinnukset on tehty 
ilman puuston suojaavaan vaiku-
tusta. 

Liikenne 

Arvioinnissa tulee huomioida liikenteen vaikutukset hankkeen koko 
elinkaaren ajan. Selostuksessa on kuvattava, mistä arvioidut liiken-
nemäärät muodostuvat. Vaikutukset alueen asukkaisiin tulee huo-
mioida sekä kuvata ne toimet, joilla liikenteestä aiheutuvia haitallisia 
vaikutuksia pyritään minimoimaan. Arvioinnissa tulee tarkastella 
myös kuljetusreiteille sijoittuvia mahdollisia kuljetuksia rajoittavia te-
kijöitä. Yhteysviranomainen pyytää huomioimaan Väyläviraston 
Tuulivoimalaohjeen. 

Liikenteen vaikutukset, liikenne-
määrät, haitallisten vaikutusten vä-
hentäminen ja kuljetusreittien mah-
dollisia ongelmia on kuvattu kappa-
leessa 6.6. Kuljetusreitin ongelmia 
arvioidaan tarkemmin kuljetusreitti-
selvityksessä. 
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Havainnekuvissa tulee esittää myös maisemassa mahdollisesti nä-
kyvät muiden hankkeiden tuulivoimalat tai voimajohdot. Tarkastelu-
alueen määrittelyssä tulee huomioida voimaloiden kokoluokka ja 
tarkastelualuetta tulee laajentaa arviointiohjelmassa esitetystä, mi-
käli arvioinnin edetessä sille nähdään tarvetta. 

Yhteisvaikutuksia tarkastellaan 
myös havainnekuvien avulla (lu-
vussa 7.8). Muiden hankkeiden 
sähkönsiirron maisemavaikutukset 
huomioidaan kyseisten hankkeiden 
vaikutusten arvioinnin yhteydessä.  

Arvioinnissa tulee huomioida kulttuuriympäristön lisäksi myös hank-
keen vaikutukset arvokkaisiin luonnon ympäristöihin ja virkistysalu-
eisiin. 

Huomioitu luvussa 7. Maisemavai-
kutusten arvioinnissa herkkinä alu-
eina ja kohteina huomioidaan myös 
arvokkaat luonnonympäristöt ja vir-
kistysalueet. 

Yhteysviranomainen korostaa Seinäjoen museon tavoin, että mui-
naisjäännöksiin liittyvässä arvioinnissa tulee ottaa huomioon kaikki 
rakentamiseen liittyvät toimet, joilla voi olla vaikutusta kohteisiin. 
Muinaisjäännökset tulee esittää kartoilla aluerajauksineen.    

Huomioitu luvussa 8. 

Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 

Arvioinnissa tulee tarkastella erityisesti hankkeen vaikutuksia voi-
massa olevaan ja vireillä olevaan maakuntakaavaan. Hankealueelle 
ei ole osoitettu maakunnallisesti merkittävää tuulivoimatuotannon 
aluetta voimassa olevassa maakuntakaavassa. Vireillä olevassa 
Etelä-Pohjanmaan 2050 maakuntakaavassa hankealue on osoitettu 
osittain tuulivoimatuotantoon. 

Huomioidaan vaikutukset voimassa 
olevan maakuntakaavan mukaan 
selostukseen. 

Arvioinnissa tulee tarkastella, ovatko hankevaihtoehdot ristiriidassa 
maakuntakaavan tavoitteiden kanssa. Tuulivoimaloiden sijaintia 
suhteessa vireillä olevan maakuntakaavan tv-alueen rajaukseen tu-
lee havainnollistaa kartalla.     

Huomioidaan selostukseen ja laadi-
taan kartta aiheesta. 

Arvioinnissa tulee huomioida maakuntakaavaehdotuksessa tuulivoi-
maloiden alueelle annettu suunnittelumääräys, jonka mukaan yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee huomioida tuulivoiman 
vaikutukset alueella todettuun suuren petolinnun reviiriin. Arvioin-
nissa tulee suunnitella voimaloiden määrä ja sijainti siten, ettei mer-
kittäviä yhteisvaikutuksia muodostu reviirille suunniteltavien muiden 
tuulivoimahankkeiden kanssa. 

Suuren petolinnun törmäysmallin-
nus on tehty ja vaikutukset huomi-
oitu erillisessä selvityksessä (Liite 
20) ja luvussa 5.2. 

Lausunto on huomioitu salassa pi-
dettävän lajin selvityksessä (Liite 
20). 

Etelä-Pohjanmaan liitto toteaa lausunnossaan, että vireillä olevan 
maakuntakaavan kuvaus tulee päivittää arviointiselostukseen vas-
taamaan ajankohtaista valmistelutilannetta. Arviointiselostuksessa 
on myös perusteltava maakuntakaavan rajauksesta poikkeaminen. 
Kaava-asiakirjoissa ja arviointiselostuksessa on esitettävä kaikki 
hankealueen ja sen vaikutusalueen maakuntakaavan merkinnät ja 
suunnittelumääräykset sekä arvioitava hankkeen vaikutuksia. Arvi-
ointi tulee tehdä suhteessa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 
2050 merkintöihin. 

 

Huomioidaan maakuntakaavati-
lanne voimassa olevan maakunta-
kaavan mukaisesti.  
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Luonnonvarojen hyödyntäminen 

Arviointiohjelmassa esitetyn lisäksi arviointiselostuksessa tulee arvi-
oida hankkeen vaikutukset alueellisiin maa-ainesvarantoihin sekä 
rakentamisessa syntyvät ylijäämämaan käytöstä ja käsittelystä ai-
heutuvat vaikutukset. 

Tarvittavia maa-aineksien määriä, 
saatavuutta ja ylijäämämaan käyt-
töä luvussa 5.9. 

Arvioitaessa hankkeen vaikutuksia luonnonvarojen hyödyntämiseen 
tulee tarkastella missä määrin maarakentamisessa voidaan hyödyn-
tää kierrätysmateriaaleja hanketta varten irrotettavan luonnon maa- 
tai kiviaineksen sijasta sekä vertailla vaihtoehtojen ympäristövaiku-
tuksia. 

Tarkasteltu mahdollisuuksia käyttää 
kierrätysmateriaaleja luvussa 5.9.  

Kasvillisuus ja luontotyypit 

Vaikutusarvioinnin tulee perustua mahdollisimman ajantasaisiin ja 
kattaviin tausta-aineistoihin sekä näitä maastossa täydentäviin sel-
vityksiin. Arvioinnissa käytettävät tausta-aineistot sekä lisäkartoituk-
set ja -seurannat tulee esittää asianmukaisella tarkkuudella osana 
selostusta. Tehtyjen kartoituksen perusteella tulee voida poissulkea 
lain turvaamat luontoarvot. 

Kasvillisuus- ja luontotyyppivaiku-
tusten arvioinnissa on hyödynnetty 
kattavia tausta-aineistoja ja maas-
tossa tehtyä kasvillisuus- ja luonto-
tyyppiselvitystä (Liite 7). 

Yhteysviranomainen katsoo, että hankkeessa tulee välttää luontoar-
voiltaan merkittäville kohteille rakentamista. Arvioinnissa tulee ku-
vata erityisesti lajiston tai luonnonmonimuotoisuuden kannalta ar-
vokkaille luontokohteille kohdistuvat vaikutukset. Arvokkaat luonto-
kohteet tulee kuvailla ja esittää arviointiselostuksessa kartalla.    

Rakentamista ei sijoiteta luontoar-
voilta merkittäville kohteille ja ar-
vokkaat luontokohteet ja vaikutuk-
set niihin on kuvattu ja esitetty kar-
talla.  

Arvioinnissa tulee Etelä-Pohjanmaan liiton lausunnon mukaisesti 
huomioida paikallisen tarkastelun lisäksi alueen liittyminen laajem-
paan ekologiseen verkostoon. Lisäksi on tunnistettava ja turvattava 
alueen ekologiset yhteydet. Arviointiselostuksessa on esitettävä, 
miten hankkeen toteutus turvaa nämä yhteydet. 

Ekologiset yhteydet on otettu vai-
kutusten arvioinnissa huomioon lu-
vussa 5.4. 

Linnusto 

Pesimälinnustoselvitykset on suositeltavaa toistaa kauden aikana 
samalla alueella vähintään kaksi, mieluiten kolme kertaa, jotta selvi-
tyksen luotettavuus paranee ja harvinaisten lajien havaitsemisen to-
dennäköisyys kasvaa. Selvitykset tulisi kohdentaa erityisesti linnus-
tollisesti arvokkaiksi arvioituihin alueisiin, kuten vanhoihin metsiin ja 
ojittamattomille soille. 

Koko tutkimusalue kierrettiin järjes-
telmällisesti läpi vähintään kol-
mesti. 

Myös Luonnonvarakeskus korostaa lausunnossaan, että kanalintu-
jen esiintymisen selvittämiseksi suunnittelualueella olisi hyvä tehdä 
soidinpaikkaselvitykset useampana peräkkäisenä vuotena. Tällöin 
soidinpaikkaselvitys antaisi alueen merkityksestä kanalinnuille pa-
remman kuvan kuin yksittäisenä keväänä tehty selvitys. 

Metson soidinpaikkojen osalta sel-
vitysten epävarmuustekijät arvioi-
daan vähäisiksi, vaikka kullakin sel-
vitysalueen osalla on käyty vain yh-
tenä vuonna. Tämä käy ilmi muun 
muassa paikallisen metsästysseu-
ran palautteesta, jonka mukaan 
metsästysseuran tiedot ovat yhte-
neväisiä hankkeen selvitysten tu-
losten kanssa.  
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Myös teeren soidinpaikkojen osalta 
epävarmuustekijät arvioidaan vä-
häisiksi alueen elinympäristöjen 
luonteen ja kanalintu- ja pesimälin-
nustoselvitysten tulosten vuoksi. 
Myös pyyn osalta epävarmuusteki-
jät arvioidaan vähäisiksi, sillä selvi-
tysalueella käytiin useaan kertaan 
soidin- ja pesimäkauden aikana. 
Riekkoa ei havaittu linnustoselvi-
tyksissä, eikä selvitysalueella ole 
juurikaan lajille sopivia elinympäris-
töjä. 

Mikäli päiväpetolintuselvityksessä havaitaan herkkiä lajeja, jotka 
vaikuttavat pesivän hankealueella, tulee kyseiset lajit ottaa erityi-
seen seurantaan ja selvittää niiden mahdolliset pesäpaikat hanke-
alueella tai sen vaikutusalueella. Myös tiedossa olevien, hankkeen 
vaikutusalueella sijaitsevien herkkien lintulajien pesäpaikkojen ny-
kytila tulee selvittää. Selvitykset lajien lentosuunnista tulee laatia, 
mikäli lajeja tavataan. Tarvittaessa tulee tehdä mallinnuksia lajien 
törmäystodennäköisyyksien selvittämiseksi. 

Selvitysalueella tehtiin vuonna 
2023 päiväpetolintujen lentoreitti-
selvitys, joka kattoi yhteensä 96 
tuntia ja jakaantui 12 päivälle kesä-
elokuussa. Vaikutukset paikallisiin 
petolintuihin on arvioitu salassa pi-
dettävässä viranomaisliitteessä 
(Liite 19 sensitiivisten lajien liite). 

Metsähallitus puolestaan toteaa, että suunnitellun tuulivoima-alueen 
ympäristöön sijoittuu uhanalaisten petolintujen reviirejä, minkä 
vuoksi esitetty petolintuseuranta on hankkeen osalta tarpeellinen. 
Myös suojelualueisiin ja -ohjelmiin kuuluvien suoalueiden pesimälin-
nustotiedot ovat vanhentuneita ja myös näiden päivittämistä osana 
arviointimenettelyä tulisi harkita. 

Selvitysalueella tehtiin vuonna 
2023 päiväpetolintujen lentoreitti-
selvitys, joka kattoi yhteensä 96 
tuntia ja jakaantui 12 päivälle kesä-
elokuussa. Vaikutukset paikallisiin 
petolintuihin on arvioitu salassa pi-
dettävässä viranomaisliitteessä 
(Liite 19 sensitiivisten lajien liite). 
Tämän lisäksi on tehty erillinen sa-
lassa pidettävää lajia koskeva sel-
vitys (Liite 20 salassa pidettävä 
laji). 

Muuttolinnustoa on tähän mennessä selvitetty keväällä ja syksyllä 
kumpanakin kymmenen päivän ajan, mikä on huomattavasti vä-
hemmän kuin tuulivoimarakentamisen linnustovaikutusten arvioin-
nissa suositeltu 30 päivää keväällä ja 30 päivää syksyllä. Yhteysvi-
ranomainen toteaa, että selvityspäivien rajaaminen kymmeneen 
muuttokautta kohti ei ole yleisesti käytössä, kuten ohjelmassa tode-
taan. Yhteysviranomainen korostaa, että kevät- ja syysmuuton kat-
tava tarkkailu on välttämätöntä vaikutusten arvioimiseksi, ja suu-
rempi määrä tarkkailupäiviä lisää mahdollisuutta havaita merkittävät 
muuttopäivät. Mikäli suositeltua Linnustovaikutusten arviointi tuuli-
voimarakentamisessa -oppaassa esitettyä tarkkailuaikaa lyhenne-
tään, sille on esitettävä kattavat perustelut.   

Vuonna 2023 tehtyjen kevät- ja 
syysmuuttoselvitysten lisäksi selvi-
tysalueella tarkkailtiin muuttoa 12 
päivän ja kolmen yön ajan syksyllä 
2024. 
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Yhteysviranomainen huomauttaa, että suurikokoiset lajit edustavat 
vain pientä osaa muuttolinnuista ja että merkittävä osa muutosta ta-
pahtuu öisin. Erityisesti on tarkasteltava hankkeen vaikutuksia yöllä 
muuttaviin lajeihin, jotka lentävät voimaloiden toimintakorkeudella. 
Linnustoselvityksissä on arvioitava, miten hanke vaikuttaa yöllä 
muuttaviin lajeihin ja voivatko voimaloiden valot houkutella niitä, 
mikä voisi lisätä hankkeen kielteisiä vaikutuksia linnustoon. 

Yömuuttoa seurattiin kuuntelemalla 
kolmen yön ajan syksyllä 2024, 
mutta tarkkailu jouduttiin keskeyttä-
mään havainnoijan lähellä pime-
ässä tapahtuneen ammuskelun 
vuoksi. 

Weisshauptin ym. (2024) mukaan 
lintujen ääniin perustuva yömuuton 
seuranta ei anna luotettavaa kuvaa 
muuton voimakkuudesta kuin muu-
tamalla lajilla Suomessa, koska 
kaikki lajit eivät ääntele samalla in-
tensiteetillä muuton aikana, ja sa-
malla lajilla voi olla eroja ääntelyin-
tensiteetissä ei vuodenaikoina. 
Suurin osa muuttavista varpuslin-
nuista ja muista yöllä muuttavista 
lajeista jää havaitsematta ääniin 
perustuvassa yömuuton tarkkai-
lussa. Äänten perusteella ei voida 
myöskään päätellä luotettavasti, 
millä korkeudella linnut lentävät. 
Säätutkaan perustuvalla seuran-
nalla voidaan saada tietoa lintujen 
sijoittumisesta suunniteltuihin voi-
maloihin nähden, mutta tällöin lintu-
jen laji jää tunnistamatta. Säätut-
kasta kaukana olevilla alueilla on-
gelmaksi muodostuu se, että mata-
lalla olevat alueet jäävät katvee-
seen puunlatvojen ja rakennelmien 
taakse ja tietoa matalalla lentävistä 
linnuista ei tällöin saada. Mene-
telmä ei ole ollut yleisessä käy-
tössä tämän hankkeen YVA-me-
nettelyn aikana.  

Voimaloiden lentoestevalot suosi-
tellaan toteuttamaan vilkkuvina 
eikä jatkuvatoimisina, jolloin niiden 
valo houkuttelisi lintuja vähemmän. 

Muuttolinnuston osalta yhteysviranomainen kehottaa huomioimaan 
muut lähialueilla olevat hankkeet ja laatimaan törmäysmallinnuksen 
erityisesti niiden lajien osalta, joiden muutto on hankealueen läpi 
runsainta. Lisäksi niin pesimäaikainen kuin muutonaikainen havain-
nointi päiväpetolintujen osalta on oleellista linnustovaikutusten arvi-
oinnin kannalta. 

Hankkeessa on tehty yhteisvaiku-
tusarviointi lähialueilla olevat hank-
keet huomioiden. Törmäysmallin-
nus on laadittu kevät- ja syysmuu-
ton osalta. Päiväpetolintuja tarkkail-
tiin muuton aikana muiden lintujen 
muutonseurannan yhteydessä ja 
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ne on otettu huomioon muuttolintu-
jen törmäysmallinnuksessa. Pesi-
vien petolintujen tarkkailun tulokset 
ja vaikutusten arviointi esitetään 
salassa pidettävässä viranomaisliit-
teessä (Liite 19 sensitiivisten lajien 
liite). 

Erityisesti yhteisvaikutusten arvioinnin tueksi tulee olla käytettävissä 
riittävät tiedot lintujen muuttokäyttäytymisestä ja eri lajien lentoaktii-
visuudesta hankealueella ja sen läheisyydessä. Metsähallitus kat-
soo, että esitettyä muuttolintuselvitystä tulee täydentää joko maas-
toseurannalla tai kokoamalla täydentävää aineistoa lintujen muu-
tosta esim. muiden tuulivoimahankkeiden tueksi tehdystä seuran-
nasta. 

Vuonna 2023 tehtyjen kevät- ja 
syysmuuttoselvitysten lisäksi selvi-
tysalueella tarkkailtiin muuttoa 12 
päivän ja kolmen yön ajan syksyllä 
2024. 

Yhteysviranomainen pyytää huomioimaan Luonnonvarakeskuksen 
ja Metsähallituksen lausunnot metsäkanalintujen ja petolintujen 
sekä muuttolintuselvityksen osalta. 

Riistakolmiolaskentojen tulosten 
(LUKE 2024b) mukaan Suomen 
metsäkanalintujen kannat ovat ol-
leet vuosina 2023 ja 2024 kannan 
huippuvuosien jälkeisessä las-
kussa. Etelä-Pohjanmaalla kannan-
tiheydet ovat olleet vuonna 2024 
keskimääräisiä. Näin ollen voidaan 
arvioida, että hankealueen kanalin-
tuselvitysten tulokset kuvastavat 
pitkän aikavälin keskimääräistä 
metsäkanalintutiheyttä. Muuttolintu-
selvitystä on täydennetty ja petolin-
nut on huomioitu selvityksissä (ks. 
edelliset kohdat tässä taulukossa). 

Eläimistö 

Luontodirektiivin liitteeseen IV a kuuluvien liito-oravan ja viitasam-
makon mahdollisten luonnonsuojelulain 78 §:n tarkoittamien lisään-
tymis- ja levähdyspaikkojen sijoittuminen hankealueelle ja sähkön-
siirron vaikutusalueelle tulee selvittää. 

Otettu huomioon kappaleessa 9.3. 
Tarkempi raportti selostuksen liit-
teinä (Liitteet 7, 21, 22, 23). 

Arvioitaessa metsäluontokohteiden merkitystä liito-oravalle tulee 
huomioida lajin lyhytikäisyys ja rakenteiden pitkäaikainen vaikutus 
lajille. 

Otettu huomioon kappaleessa 5.3. 
Tarkempi raportti selostuksen liit-
teenä (Liite 21 ja 22). 

Liito-oravalle potentiaalisia elinympäristöjä, jotka yleensä selkeästi 
erottuvat ympäröivästä luonnosta, tulee käsitellä kuten aktiivisia 
liito-oravareviirejä mikäli pitkäaikaisella havainnoinnilla ei pystytä 
poissulkemaan lajin esiintymistä alueella. Tämä tehdään esimer-
kiksi turvaamalla liito-oravien esiintymisalueiden kytkeytyneisyys ja 
esittämällä ratkaisumalleja, joiden avulla mahdollisesti haitallisia 
vaikutuksia on mahdollista lieventää. 

Koko hankealueella tehtiin katta-
vasti liito-oravaselvitystä kaikilla la-
jille sopivilla elinympäristöillä, joiden 
tulokset esitetään selvitysraportissa 
(Liite 21 ja 22). Hankkeessa huomi-
oidaan alueella havaitut liito-orava-
reviirit ja näihin kohdistuvia haittoja 
voidaan poistaa/vähentää 
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jättämällä nämä hankeen rakenta-
miseen liittyvien toimenpiteiden ul-
kopuolelle. 

Yhteysviranomainen huomauttaa, että arviossa hyödynnettävät su-
den reviirirajaukset ovat arvioita eivätkä ne kuvaa reviirin tosiasial-
lista käyttöä. Myös lumijälkilaskennan tulokset antavat karkean 
yleiskuvan yksilöiden liikkumisesta alueella. Lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkojen hävittämis- ja heikentämiskielto koskee verrattain sup-
peita alueita, eikä siten mainittu säännös velvoita suojelemaan koko 
lajin elinympäristöä (KHO: 2023:73), mutta arvioinnin tulee perustua 
riittäviin tietolähteisiin ja ajantasaisiin selvityksiin (KHO: 2023:70). 

Suurpetoselityksissä on käytetty 
laajasti useiden vuosien susireviiri-
rajauksia ja hyödynnetty tassupal-
velusta saatuja havaintotietoja. Li-
säksi alueen metsästysseuroja 
haastateltiin kattavasti suurpeto- ja 
muiden lajihavaintojen osalta, joilla 
varmisteltiin suurpetoselvityksessä 
käytettyjen aineistojen ja lumijälki-
laskentojen luetettavuutta. 

Luonnonvarakeskus huomauttaa myös lausunnossaan, että tehdyt 
suurpetoselvitykset mahdollistavat vain karkean arvion lajien esiin-
tymisestä alueella. Alueen merkitystä näiden lajien lisääntymis- ja 
levähdysalueina ei voida tehtyjen selvitysten avulla määrittää. 

Suurpetoselvityksessä huomioitiin 
nämä epävarmuustekijät. Lisäksi 
paikallisia metsästysseuroja haas-
tateltiin suurpetojen lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen osalta. 

Yhteysviranomainen huomauttaa, että kartoitusreitit tulee esittää 
selostuksessa tai sen liitteissä. Kartoituksista saadut havainnot tu-
lee tallentaa Laji.fi järjestelmään. Arviointiselostuksesta tulee käydä 
selkeästi ilmi tehtyjen selvitysten kartoituspäivät. 

Liito-oravien suhteen havaintoja ei 
olla tallennettu mihinkään järjestel-
mään, mutta hankealue käytiin kat-
tavasti läpi ja kaikki havainnot ja ra-
jatut elinympäristöt on kuvattu liit-
teenä olevassa raportissa (liitteet 
21 ja 22). 

Natura-alueet, luonnonsuojelualueet ja suojeluohjelmien kohteet 

Yhteysviranomainen korostaa, että Natura-alueet sisältävät suojelu-
perusteiden lisäksi myös muita luontoarvoja. Esimerkiksi SAC-alu-
eilla saattaa korostua suojeluperusteisten luontotyyppien lisäksi 
muut huomionarvoiset luonto- ja lajiarvot, kuten linnusto. Nämä tu-
lee huomioida osana arviointiselostusta. Hankkeen ja muiden 
maankäyttöä muuttavien hankkeiden vaikutuksia esimerkiksi suo-
alueiden kytkeytyneisyyteen ja ekologisiin yhteyksiin tulee arvioida. 

Natura-alueita käsiteltiin huomioi-
den kaikki suojeluperusteena olevat 
luontotyypit, lajit sekä Natura-aluei-
den väliset ekologisetyhteydet. Li-
säksi muut huomionarvoiset lajit 
otettiin huomioon arvioinnissa.  

Selostus, sen tausta-aineistona laaditut selvitykset, Natura-arvioin-
nin tarpeen selvittäminen ja mahdollinen Natura-arviointi tulee läh-
tökohtaisesti laatia Luopas-oppaan ohjeiden mukaisesti. 

Luopas-opasta on hyödynnetty arvi-
oinneissa. 

Maa- ja kallioperä 

Selostuksessa tulee arvioida tuulivoimaloiden, huoltoteiden ja säh-
könsiirron rakentamiseen tarvittavat maa-ainesmäärät ja niiden saa-
tavuus. Arviointiselostuksessa tulee myös kuvata rakentamisessa 
mahdollisesti muodostuvien ylijäämämaiden määrä ja sijoittaminen. 

Käsitelty vaikutukset luonnonvaro-
jen hyödyntämiseen -osiossa. 
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GTK:n happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyysai-
neiston perusteella ei voida täysin sulkea pois happamien sulfaatti-
maiden esiintymistä niilläkään alueilla, joilla happamien sulfaattimai-
den esiintymisen todennäköisyys on aineiston mukaan pieni tai hy-
vin pieni. Happamien sulfaattimaiden esiintymistä tulee selvittää ar-
viointiohjelmassa esitettyä tarkemmin. Suunnittelussa tulee huomi-
oida happamien vesien laadunhallinta, rakenteisiin aiheutuvat kor-
roosiovaikutukset sekä massanvaihtoista aiheutuvat riskit. Happa-
mista valumista vesistöille aiheutuvat riskit tulee arvioida sekä ku-
vata riskien lieventämiseksi tehtävät toimenpiteet ja niiden toimi-
vuus. 

Käsitelty vaikutukset maa- ja kallio-
perään sekä pintavesiin -luvuissa. 

Pohjavedet- ja pintavedet 

Arvioinnissa on huomattava, että pohjavedelle aiheutuvat vaikutuk-
set on arvioitava myös pohjavesialueiden ulkopuolella. Hankealu-
eella mahdollisesti tehtävät ojitukset aiheuttavat hydrologisia muu-
toksia ja voivat vaikuttaa pohjavesien tasoon.  

Käsitelty kappaleessa 5.6. vaikutuk-
set pohjavesiin. 

Pintavedet ja niiden reunakasvillisuus muodostavat tärkeän, joskin 
vaihtelevasti säilyneen ekologisen viheryhteyden, joka on huomioi-
tava hankkeen vaikutusarvioinnissa. Selostuksessa tulee tunnistaa 
arvokkaat kohteet, kuten vesistöt ja lajiston elinympäristöt, joita 
huoltotiet tai sähkönsiirto saattavat sivuta. Pintavesivaikutuksia on 
tarkasteltava laaja-alaisesti, ja arviointiin on sisällytettävä lieventä-
mistoimenpiteet sekä niiden toimivuuden arviointi. Arvokkaisiin koh-
teisiin kytkeytyvän lajiston, kuten taimenen, saukon, majavan ja ka-
laston huomioiminen on olennainen osa vaikutusarviota. 

Käsitelty kappaleessa 5.7 vaikutuk-
set pintavesiin. Lievennyskenoja on 
esitetty kappaleessa 5.6.8. Lajistoa 
on huomioitu myös kappaleessa 
5.3. ja 5.4. 

Hankkeen vaikutukset, mukaan lukien hydrologia, biologiset muut-
tujat ja vedenlaatu, tulee tarkastella lähimpiin vesistöihin, pienvesiin 
sekä alavirran vesimuodostumiin. 

Käsitelty kappaleessa 5.7.vaikukset 
pintavesiin, muun muassa toimin-
nan ja rakentamisen aikaiset vaiku-
tukset kappaleissa 5.7.3. ja 5.7.4. 

Arviointiselostuksessa on esitettävä alustavat huoltotiereitit ja arvioi-
tava niiden rakentamisen mahdolliset kuivatustarpeet sekä vaiku-
tukset alueen ja alapuolisten valuma-alueiden hydrologiaan. Kartta-
aineistosta tulee ilmetä alueen ojitukset, huoltoreittien sijainti, voi-
malapaikat sekä se, mille valuma-alueille nämä sijoittuvat.   

Alustavat tiet on esitetty karttaku-
vissa. Vaikutuksia hydrologiaan on 
kuvailtu vaikutukset pintavesiin 5.7 
kappaleessa. 

Vesistövaikutukset, myös välilliset, tulee ottaa hankkeessa huomi-
oon ja pyrkiä niiden minimoimiseen. 

Vesistövaikutuksia on kuvailtu vai-
kutukset pintavesiin 5.7 kappa-
leessa ja lievennyskeinoja kappa-
leessa 5.7.9. haitallisten vaikutus-
ten ehkäiseminen 

On tärkeää, että vesilain mukaiset suojellut luontotyypit rajataan 
hankkeen rakentamisalueiden ulkopuolelle. Arvioinnissa tulee huo-
mioida, miten happamien sulfaattimaiden mahdollinen esiintyminen 
huomioidaan ja miten näistä aiheutuvat päästöt vesistöihin estetään 
tai minimoidaan. 

Vesilain suojeltuja luontotyyppejä 
on kuvailtu pintavesien nykytila 
kohdassa kappaleessa 5.7., happa-
mien sulfaattimaiden vaikutuksia 
kappaleessa 5.7.3 ja lievennyskei-
noja kappaleessa 5.7.9. 
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Ilmasto 

Arvioinnissa tulee huomioida mm. voimaloiden hankinnasta aiheu-
tuvat ilmastovaikutukset sekä rakennus-, toiminta- ja purkamisajan 
liikenteen ilmastovaikutukset. 

Ilmastovaikutusten arviointi on tehty 
hankkeen koko elinkaarelle. 

Selostuksessa tulee esittää laskelmat hankkeesta aiheutuvista kas-
vihuone-kaasupäästöistä hiilidioksidiekvivalentteina koko elinkaaren 
ajalta sekä arvioinnissa käytetyt laskentaperusteet ja käytetyt tieto-
lähteet. 

Elinkaaren ajan arvioidut kasvihuo-
nekaasupäästöt on esitetty luvussa 
5.10. jossa myös käytetyt laskenta-
perusteet sekä tietolähteet on esi-
tetty. 

Selostuksessa tulee myös arvioida, milloin voimaloiden tuottama 
päästötön energia on kompensoinut rakentamisvaiheen aikana syn-
tyneet ilmastopäästöt. Hankkeen ilmastovaikutukset tulee suhteut-
taa alueellisiin ilmasto- ja päästövähennystavoitteisiin. 

Ajankohtaa, jolloin voimaloiden 
tuottama energia on kompensoinut 
rakentamisaikana syntyneet pääs-
töt, on arvioitu kappaleessa 5.10.7., 
jossa on arvioitu myös suhteutu-
mista alueellisiin tavoitteisiin. 

Yhteisvaikutukset 

Hankealue sijaitsee Hautakorvennevan turvetuotantoalueen välittö-
mässä läheisyydessä pohjoisosassa, ja VE1- sekä VE2-vaihtoeh-
doissa tuulivoimala nro 1 sijoittuu aivan turvetuotantoalueen kul-
malle. Alueen eteläisintä lohkoa ei ole vielä kunnostettu, mutta sillä 
on voimassa oleva ympäristölupa, mikä tulee huomioida vaikutus-
ten arvioinnissa ja voimaloiden sijoittamisessa. 

Hautakorvenneva ja muut läheiset 
turvetuotantoalueet on otettu huo-
mioon suunnittelussa ja niiden tur-
vallisuusvaikutuksia on käsitelty lu-
vussa 6.5.  

Hankealueen ympäristössä on laajoja turvetuotantoalueita, poistu-
neita alueita sekä tuotantoon ojitettuja suoalueita. Hankkeen yhteis-
vaikutuksia näiden alueiden kanssa tulee selvittää. 

Läheisten turvetuotantoalueiden 
yhteisvaikutukset Siltanevan hank-
keen kanssa on huomioitu vaiku-
tustyypeittäin omissa luvuissaan. 

Hankkeen ympäristövaikutukset hankealueen ja vaikutusalueen 
muiden toimintojen tai hankkeiden kanssa tulee arvioida osana ym-
päristövaikutusten arviointia. Yhteysviranomainen toteaa, että eri 
tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee arvioida 
arviointiohjelmassa esitetyn mukaisesti ihmisten terveyteen, elin-
oloihin ja viihtyvyyteen, maisemaan ja linnustoon kohdistuvia vaiku-
tuksia. Koska hankkeen läheisyyteen sijoittuu useita hankkeita, arvi-
oinnissa tulee huomioida erityisesti eri hankkeiden väliin jäävälle 
asutukselle aiheutuvat vaikutukset. Yhteisvaikutusten arvioinnissa 
tulee tunnistaa ja ottaa huomioon myös muut kuin tuulivoima- ja 
energiansiirtohankkeet. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa 
tarkastellaan yhteisvaikutuksia mm. 
näkyvyysalueanalyysin ja havain-
nekuvien avulla. Erityisesti huomi-
oidaan ne (asutut) alueet, jotka si-
jaitsevat useiden eri hankealueiden 
ympäröiminä. Ihmisten elinoloihin 
ja viihtyvyyteen kohdistuvia vaiku-
tuksia on arvioitu kappaleessa 
6.1.6, lähtötietoja on saatu mm. ky-
selystä (josta kerrottu kappaleessa 
6.1.2). 

Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee huomioida vaikutusalueelle 
suunnitteilla olevat hankkeet siltä osin, kun niistä on julkista tietoa 
saatavilla. Lähialueen hankkeiden osalta melu- ja välkevaikutusten 
arviointi tulee perustua mallinnuksiin. 

Vaikutusalueen olemassa olevat ja 
suunnitellut muut hankkeet on esi-
tetty luvuissa 1.7 ja 4.6. ja yhteis-
vaikutuksia niihin on arvioitu vaiku-
tustyypeittäin omissa luvuissaan.  

Hankkeessa on toteutettu yhteis-
melumallinnus Paskoonharjun ja 
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Matkussaaren tuulivoimahankkei-
den osalta. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa tulee huomioida myös lentoeste-
valojen hämärän ja pimeän ajan yhteisvaikutukset. 

Yhteisvaikutuksia tarkastellaan 
myös pimeänaikaisten havainneku-
vien avulla. 

Yhteysviranomainen huomauttaa, että myös tiedossa olevat tuuli-
voimahankkeiden sähkönsiirtoreitit sekä valtakunnalliset sähkönsiir-
toreitit tulee esittää karttatarkastelussa. 

Koska tässä hankkeessa on säh-
könsiirtovaihtoehtona vain maakaa-
pelivaihtoehto, ei muiden hankkei-
den sähkönsiirtovaihtoehtojen esit-
tämistä kartoilla nähdä tarpeelli-
sena, sillä yhteysvaikutuksia ei 
muodostu.  

Yhteysviranomainen pitää tärkeänä, että muiden hankkeiden han-
ketilanne päivitetään arviointiselostukseen. 

Muut hankkeet on huomioitu vaiku-
tusten arvioinnissa 31.12.2024 ti-
lanteen mukaisesti.  

Viestintäverkot 

Yhteysviranomainen muistuttaa alueen tuulivoimahankkeiden yh-
teisvaikutuksista antenni-tv:n vastaanottoon ja sitä kautta mm. ylei-
seen turvallisuuteen. Toteutuessaan tuulivoimapuistohankkeen vai-
kutusalueelle ei jatkossa voida rakentaa radiolinkkijärjestelmiä. Ci-
nia Oy ja Elisa Oyj pyytävät huomioimaan teleliikenteelle aiheutuvat 
haitat. Telia Oyj on huomauttanut, että sähkönsiirtojohdoista pitää 
tehdä tuulivoimahankkeen toimesta erikseen vaarajänniteselvitys 
lähellä olevien Telian kaapeleiden osalta. 

Vaikutukset viestintäverkkoihin on 
arvioitu luvussa 6.7. Jatkosuunnit-
telussa toteutetaan tarvittaessa 
vaarajänniteselvitys. 

Ilmatieteen laitos on todennut, että alueelle rakennettujen ja suunni-
teltujen tuulivoimapuistojen yhteisvaikutuksesta häiriökaikualue tu-
lee olemaan laaja säätutkamittauksissa ja tämä tulee vaikuttamaan 
alueen sääpalveluihin. 

Vaikutukset viestintäverkkoihin on 
arvioitu luvussa 6.7. 

Yhteysviranomainen pyytää huomioimaan edellä mainitut asiat arvi-
oinnissa ja hankkeen suunnittelussa. Arvioinnissa tulee myös huo-
mioida puolustusvoimien lausunnossaan esittämät asiat. 

Ilmavoimien esikunta on arvioinut 
kyseisestä tuulivoimahankkeesta 
aiheutuvien tutkavaikutusten olevan 
kuitenkin niin vähäisiä, ettei niillä 
ole merkittäviä ja laaja-alaisia hait-
tavaikutuksia Puolustusvoimien la-
kisääteisen aluevalvontatehtävän 
toteuttamiselle. 

Turvallisuus ja ympäristöriskit 

Ohjelmassa ei ole esimerkiksi lainkaan käsitelty mahdollista tulipa-
loriskiä, mistä myös Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos lausunnos-
saan huomautti. Yhteysviranomainen katsoo, että riskejä ja niiden 
vaikutuksia ympäristöön tulisi tarkastella kattavammin ja kootusti 
erillisessä kappaleessa. 

Hankkeen tulipaloriskiä on arvioitu 
turvallisuuteen liittyvien vaikutuksen 
luvussa 6.5. 
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Arviointiselostuksessa tulee tarkastella mm. poikkeuksellisista sää-
olosuhteista, jään tai lapojen putoamisesta, tulipaloista, öljyvahin-
goista ja kemikaaleista aiheutuvia riskejä ja niiden seurauksia sekä 
riskien ehkäisykeinoja. Arvioinnissa tulee myös tunnistaa mahdollis-
ten onnettomuuksien mm. sammutusjätevesien vaikutukset ympä-
ristöön. Rakenteiden suunnittelussa tulee huomioida riittävät suoja-
etäisyydet mm. tiestöön ja voimajohtoalueisiin.  

Lausunnossa esiin tuodut asiat on 
huomioitu luvussa 6.5.  

Haitallisten vaikutusten ehkäiseminen ja lieventämiskeinot,  

epävarmuustekijät sekä vaikutusten seuranta 

Arviointiohjelmassa on kuvattu hyvin yleisluontoisesti, miten selos-
tuksessa tullaan kuvaamaan mahdollisia haittojen ehkäisy ja lieven-
tämiskeinoja. Selostuksessa vaikutusten ehkäiseminen ja lieventä-
miskeinot tulee esittää tarkemmin vaikutuskohteittain. Esitettävien 
haitallisten vaikutusten vähentämiskeinojen tulee olla toteuttamis-
kelpoisia ja riittävän konkreettisia. 

Haitallisten vaikutusten ehkäisy ja 
lievennyskeinot on esitetty vaiku-
tustyypeittäin omissa luvuissaan ja 
pyritty huomioimaan niiden toteutta-
miskelpoisuus.  

Arvioinnissa tunnistetut epävarmuustekijät ja niiden vaikutus arvi-
oinnin tulokseen tulee esittää arviointiselostuksessa mahdollisim-
man selkeästi, jotta ne voidaan huomioida hankkeen jatkosuunnitte-
lussa. Epävarmuustekijät tulee esittää vaikutuskohteittain. 

Epävarmuustekijät on esitetty vai-
kutustyypeittäin omissa luvuissaan. 

Yhteysviranomainen katsoo, että seurantaohjelma tulee sisällyttää 
arviointiselostukseen. Hankkeen vaikutusten seuranta tulee määrit-
tää hankkeen vaikutusten ja niiden merkittävyyden perusteella. 
Kuulemispalautteen perusteella hankkeen osalta mm. vesistövaiku-
tusten seuranta ja linnustoon kohdistuvien vaikutusten seuranta 
ovat keskeisiä. 

Hankkeen seurantaohjelma on esi-
tetty luvussa 11. 

Seurantaohjelma on tarpeen laatia erikseen rakennus- ja toiminta-
vaiheen ajalle. Esitettyjen seurantojen tulee olla selkeästi rajattuja 
niin, että ne ovat toteutettavissa. 

Seurantaohjelmaan on eritelty ra-
kennus- ja toimintavaiheen seuran-
nat. 

Asiantuntijoiden pätevyys 

Yhteysviranomainen katsoo, että arviointiselostuksessa tulee esit-
tää arvioinnin laatijat ja heidän pätevyytensä myös eriteltynä arvi-
oinnin osa-alueittain. Pätevyys ja sen ilmoittaminen koskee myös 
alihankintana tehtävää selvitys- ja arviointityötä. 

Kaikki ympäristövaikutusten arvioin-
tityöhön osallistuvat asiantuntijat on 
esitetyt taulukossa luvussa 4.1. 
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Taulukko 4. Ympäristövaikutusten arviointityöhön osallistuvat asiantuntijat.  

Nimi  Rooli Koulutus Pätevyys 

Sweco Finland Oy 

Essi Tanska-
nen 

YVA-menettelyn pro-
jektipäällikkö 

KTM (yritysten ympä-
ristöjohtaminen) 2020, 
FM (ympäristötiede) 
2020 

Noin 5 vuoden kokemus ympäristö-
alalta. Mukana useissa tuulivoima-
YVA-hankkeissa ja arvioinut ilmasto-
vaikutuksia, sekä toiminut koordinaat-
torina ja paikkatietovastaavana. 

Kimmo Ky-
mäläinen 

Kaavoituksen projekti-
päällikkö/kaavoituk-
sen vastuuhenkilö 

Insinööri YAMK 2020 12 vuoden kokemus maankäytön 
asema- ja yleiskaavahankkeista. 

Anni-Sofia 
Katila 

Projektikoordinaattori FM (ympäristö- ja kes-
tävyystiede) 2020 

Yli kahden vuoden kokemus ympäris-
töalalta. Mukana useissa YVA-menet-
telyissä koordinaattorin roolissa.  

Johanna 
Lehto  

 

Vaikutukset ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyy-
teen, sosiaaliset vai-
kutukset 

FM (suunnittelumaan-
tiede) 2002 

Noin 15 vuoden kokemus ympäristö-
alalta. Ollut mukana monissa YVA- ja 
kaavahankkeiden SVA-tehtävissä.  

Veli-Pekka 
Väänänen 

Vaikutukset ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyy-
teen, sosiaaliset vai-
kutukset, paikkatieto-
asiantuntija (YVA-se-
lostus) 

FM (maantiede) 2022 Kahden vuoden kokemus ympäristö-
alalta. Osallistunut useisiin YVA- ja 
muiden hankkeiden kyselyjen toteutta-
miseen.  

Mikko Autio Vaikutukset ihmisten 
elinoloihin ja viihtyvyy-
teen, sosiaaliset vai-
kutukset 

FM (maantiede) 2015 9 vuoden kokemus ympäristöalalta, 
maankäytöstä ja vaikutusten arvioin-
nista. 

Lassi Pirtti-
nen  

Havainnekuvat, melu- 
ja välkevaikutukset 

DI (ympäristötekniikka) 
2021 

Noin 3 vuoden kokemus ympäristö-
alalta.  

Heidi Verkko-
saari 

Vaikutukset luontoon 
ja luonnonsuojeluun   

MMM (metsien ekolo-
gia) 2022 

Kokemusta 2 vuoden ajalta monenlai-
sista luontoaiheisista maastotöistä 
sekä YVA-menettelyjen luontoselvityk-
sistä.  
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Aija Lehikoi-
nen 

Linnustovaikutukset FM (ekologia) 2017
  

Ympäristöalan työkokemusta yhteensä 
noin 5 vuoden ajalta. Osallistunut usei-
siin YVA-menettelyihin. Tehnyt lintuihin 
liittyviä maastoselvityksiä yli 10 vuoden 
ajan. 

Atte Lindqvist Petolintuselvitys FM (Ympäristö- ja me-
ribiologia) 2015 

Noin seitsemän vuoden kokemus ym-
päristöalalta. 

Janne Tolo-
nen 

 

Vesistövaikutukset ja 
pohjavesivaikutukset 

FM (ekologia ja evo-
luutiobiologia 2022, 
Iktyonomi AMK 2012 

Noin 12 vuoden kokemus vesiensuo-
jelu ja vesistökunnostusalalta, kalas-
toselvityksistä ja laaja-alaisista ympä-
ristöalan työtehtävistä. 

Iina Männistö Maa- ja kallioperävai-
kutukset 

MSci Environmental 
Geoscience 2023 

Reilun vuoden kokemus ympäristö-
alalta. Mukana useissa YVA-menette-
lyissä paikkatietovastaavana ja maa- ja 
kallioperävaikutusten arvioinnissa. 

Kaisa Win-
blad 

Vaikutukset maise-
maan ja rakennettuun 
kulttuuriympäristöön 

TkT 2012, arkkitehti 
2002 

Noin 15 vuoden työkokemus kulttuu-
riympäristöön ja kulttuurimaisemaan 
liittyvästä tutkimuksesta ja selvityk-
sistä. Yli 6 vuoden kokemus kaavoituk-
seen liittyvistä tehtävistä. Ollut mukana 
useissa YVA-menettelyissä. 

Virva Kaja-
maa 

Erillinen maisemasel-
vitys 

Maisema-arkkitehti 
2016 

Noin kuuden vuoden kokemus ympä-
ristöön, ympäristönsuunnitteluun ja 
maankäyttöön liittyvistä tehtävistä. 

Pauli Löy-
tynoja 

Vaikutukset liikentee-
seen 

FM (maantiede) 2022 Noin 2 vuoden kokemus liikennealalta. 
Ollut mukana useissa YVA-menette-
lyissä. 

Tiina  
Mönkäre 

Luonnonvarojen hyö-
dyntäminen  

TkT (ympäristötek-
niikka) 2018, DI 2011 

13 vuoden kokemus ympäristöalalta. 
Ollut mukana useassa YVA-menette-
lyssä asiantuntijana mm. luonnonvaro-
jen hyödyntämisessä sekä projekti-
päällikkönä ja koordinaattorina. 

Kaisa Kan-
kaala 

Vaikutukset ilmastoon  DI (ympäristötekniikka) 
2024 

Noin kolmen vuoden kokemus ympä-
ristöalalta. Mukana useissa YVA-me-
nettelyissä ilmastovaikutusten arvioin-
nissa ja projektikoordinaattorina.  

Hanna Töyk-
kälä 

Paikkatietoasiantuntija 
(YVA-ohjelma) 

HM (ympäristöpoli-
tiikka ja aluetiede) 

Vajaa kahden vuoden kokemus paik-
katietotehtävistä YVA-hankkeissa. 
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Ilkka Kuvaja Pesimälinnustoselvi-
tys 

Luontokartoittaja 
(EAT) 2018 

Tehnyt lukuisia linnustoselvityksiä 
useita vuosia sekä usean vuosikymme-
nen aktiivinen lintuharrastustausta. 

Jouni Lohi-
koski 

Metsojen soidinpaik-
kaaselvitys 

- Usean vuosikymmenen kokemus ka-
nalinnuista ja niiden jäljistä. Tehnyt 
vastaavia inventointeja myös muihin 
tuulivoimahankkeisiin. 

Jaakko Ala-
kopsa 

Lepakkoselvitys Luontokartoittaja 
(EAT) 

Tehnyt paljon lepakkoselvityksiä usean 
vuoden ajan.  

Henry Laasa-
nen 

Päiväpetolintujen ke-
säseuranta 

- Aktiivinen lintuharrastustausta ja paljon 
kokemusta päiväpetolintuseurannoista. 

 

Maanala Oy    

Hannu Pouti-
ainen 

Arkeologinen selvitys FM (arkeologia) 1999 Yli 30 vuoden työkokemus arkeologi-
assa. 

Akseli Tolvi Arkeologinen selvitys FM (arkeologia) 2023 Työskennellyt pelastuskaivauksilla, in-
ventoinneissa ja valvonnoissa Suo-
messa sekä tieteellisissä tutkimus-
hankkeissa Suomessa ja Kreikassa.  

Siiri Tuomen-
oja 

Arkeologinen selvitys FM (arkeologia) 2021 Yli 7 vuoden kokemus arkeologiassa. 
Työskennellyt pelastuskaivauksilla, in-
ventoinneissa, valvonnoissa ja tieteelli-
sissä tutkimushankkeissa eri puolella 
Suomea. 

Luonto-Muta-
set Oy 

   

Teppo Muta-
nen  

Muuttoselvityksen ra-
portointi 

- Toimitusjohtaja, lintuharrastusta yli 30 
vuoden ajan. 

Marjo Heikki-
nen 

Natura-arvioinnin tar-
veharkinta 

FM (biologia) 2022 Kokemusta luontoselvitysten raportoin-
nista 1 vuoden ajalta. 

Heikki Hiek-
kanen 

Lisä syysmuutonselvi-
tys  

- Lintuharrastusta yli 41 vuoden ajan. 

 

Arvioinnissa on keskitytty erityisesti toiminnan aikaisiin vaikutuksiin, mutta myös rakentamisen aikaiset ja toi-
minnan jälkeiset vaikutukset on arvioitu. Toiminnan aikaisia riskejä ja mahdollisten ympäristöonnettomuuksien 
riskejä tuodaan esille ja esitetään menetelmiä niihin ennalta varautumiseksi.  
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4.4 Toiminnan aikaiset vaikutukset 
YVA-selostuksen arviointien painopiste on toiminnan aikaisissa vaikutuksissa. Toiminnan aikaisia negatiivisia 
vaikutuksia ovat mm. vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön, vaikutukset linnustoon sekä vaikutukset 
ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen eli melu-, varjostus- ja virkistyskäyttövaikutukset. Toiminnalla on myös 
positiivia vaikutuksia erityisesti ilmastoon ja luonnonvarojen käyttöön, kun tuulienergia korvaa uusiutumattomia 
energialähteitä. 
Valtaosa toiminnan aikaisista vaikutuksista päättyy toiminnan loppuessa, mutta osa hankkeen vaikutuksista 
voi jatkua vielä toiminnan päättymisen jälkeenkin.  

 

4.5 Rakentamisen ja purkamisen aikaiset vaikutukset 
Rakentamisen aikana aiheutuu vaikutuksia mm. kallion louhinnasta, rakentamistöistä aiheutuvasta melusta ja 
rakentamiseen liittyvästä liikenteestä. Vaikutukset kohdistuvat mm. maa- ja kallioperään, työllisyyteen ja ih-
misten viihtyvyyteen sekä mahdollisesti linnustoon. Rakentamisvaiheen pituus on noin vuosi.  

Rakentamisen aikana aiheutuvia vaikutuksia ympäristön eri osa-alueisiin arvioidaan erikseen. Vaikutukset 
ovat yleensä lyhytkestoisempia kuin toiminnan aikaiset vaikutukset ja ne eroavat muiltakin osin toiminnan ai-
kaisista vaikutuksista. 

Purkamistoiminnoista aiheutuu samantyyppisiä vaikutuksia kuin rakentamisvaiheesta. Purkamistoiminnoista 
aiheutuvia vaikutuksia ympäristön eri osa-alueisiin arvioidaan erikseen. 

Arviointi on tehty hankkeesta laadittujen suunnitelmien sekä muista vastaavista hankkeista saatujen tietojen 
ja kokemusten pohjalta. Arvioinnissa on hyödynnetty vuorovaikutuksen yhteydessä saatu palaute. Arvioinnissa 
huomioidaan keinoja mahdollisten haittojen lieventämiseksi. 

 

4.6 Yhteisvaikutukset  
Osaksi YVA-menettelyä kuuluu myös hankkeen kanssa mahdollisia yhteisvaikutuksia aiheuttavien toimintojen 
arviointi. Tässä YVA-menettelyssä on keskitytty arvioimaan yhteisvaikutuksia seudun muiden tuuli- ja aurinko-
voimahankkeiden kanssa. Siltanevan tuulivoimahanketta lähimmät muut tuuli- ja aurinkovoimahankkeet on 
esitelty kappaleen alla olevassa kuvassa 23 ja taulukossa 6. 
 
Kahden kilometrin säteellä Siltanevan hankealueesta sijaitsee kaksi tuotannossa olevaa turvetuotantoaluetta 
Profeetanneva sekä Hautakorvenneva sekä kaksi vanhaa turvetuotantoaluetta. Viiden kilometrin säteellä si-
jaitsee edellä mainittujen lisäksi kolme tuotannossa olevaa turvetuotantoaluetta Riitaneva, Rapa-Kiimaneva ja 
Säärineva sekä lisäksi Hangasnevan turvetuotantoalue, jossa tuotanto on loppunut ja Lammasnevan turve-
tuotantoalue, jossa tuotanto on pian loppumassa. Turvetuotantoalueet on esitetty luvun 6.1.1 kuvassa Kuva 

58. Yhteisvaikutukset on arvioitu kunkin vaikutustyypin kohdalla omassa kappaleessaan. 
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Kuva 23.  Vaikutusalueen tuuli- ja aurinkovoimahankkeet. Hankkeiden suunnitteluvaihetta on kuvattu kartassa eri väreillä. 
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Kuva 24.  Tarkasteltavat etäisyysvyöhykkeet hankealueen ympärillä. Vyöhykkeet on rajattu vaihtoehdon VE1 (9 voimalaa) etäi-
syyksien mukaan. 
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